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Behandeld door  Team Juridische Zaken
Bijlage(n)

Onderwerp Woe-verzoek WKO Weideveld.
Geachte

In uw brief van 9 juni 2022 verzoekt u ons met een beroep op de Wet open
overheid (Woo) informatie openbaar te maken over de WKQO in Weideveld. Wij
hebben besloten de gevraagde informatie, voor zover wij daarover beschikken,
openbaar te maken en aan u te verstrekken. Wij zenden u separaat per e-mail de
door u gevraagde documenten. Zoals met u is afgesproken gaat het nu em het
eerste deel van de informatie.

Algemene overweging

Op grond van artikel 4.1, zevende lid, van de Woo, wordt een verzoek om
informatie ingewilligd met inachtneming van het bepaalde in hoofdstuk 5 van de
Woo, de uitzonderingsgronden en beperkingen. '

Anenimiseren persoonsgegevens

Op grond van artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder e, van de Woo, hebben wij de
infermatie op onderdelen geanonimiseerd. Het belang bij het openbaar maken van
de geanonimiseerde gegevens weegt naar onze mening niet op tegen het belang
van de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer van in de informatie met name
genoemde personen,

Concurrentiegevoelige bedrijfs- en fabricagegegevens

Op grond van artikel 5.1, tweede lid, aanhef en onder f, van de Woo, hebben wij in
enkele documenten concurrentiegevoelige bedrijfsgegevens onzichtbaar gemaakt.
Het belang bij het openbaar maken van die gegevens weegt naar onze mening niet
op tegen het belang van de bescherming van de desbetreffende gegevens.

Wij gaan ervan uit dat de informatie die per e-mail aan u wordt toegezonden aan uw
verzoek voldoet. Als dit niet zo is, dan kunt u ons dat binnen veertien dagen na het
verzenden van de informatie laten weten.
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Bezwaar
Heeft u vragen of opmerkingen over dit besluit, dan kunt u telefonisch contact met

ons opnemen via telefeoonnummer (0172) 522 522. Bent u het, eventueel na een
telefonische toelichting, niet eens met dit besluit, dan kunt u binnen zes weken na
de dag waarop dit besluit is verzonden een bezwaarschrift indienen. Dit kan via

of per post. Een
bezwaarschnft per post moet worden ingedtend bij burgemeester en wethouders
van Bodegraven-Reeuwijk, Postbus 401, 2410 AK Bodegraven. Meer informatie
hierover vindt u op de laatste pagina van deze brief.

Meer informatie
Voor meer informatie kunt u contact opnemen met Team Juridische Zaken,

bereikbaar op werkdagen via telefoonnummer (0172) 522 522 of via e-mailadres

info@bodegraven-reeuwijk.nl.

Hoogachtend,
Burgemeester en/wgepvéuders van Bodegraven-Reeuwijk,
namens deze~

my. \.\@e\ers,
se y/
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_ Bodegraven Reeuwijk

BEZWAAR, BEROEP EN VOORLOPIGE VOORZIENING

Bezwaar en beroep

Op grond van het bepaaide in de Algemene wet
bestuursrecht kan een belanghebbende tegen een
besluit van een bestuursorgaan bezwaar maken of
beroep instellen bij de rechtbank, tenzij in dat besluit
anders is vermeld.

Bezwaar

Wilt u bezwaar maken tegen een besluit? Dan moet u
binnen zes weken na de dag waarop het besluit is
bekendgemaakt uw bezwaarschrift indienen bij het
bestuursorgaan dat het bestreden besluit heeft
genomen. Dat is bij de gemeente de raad of het
college van burgemeester en wethouders of de
burgemeester. Bij de ondertekening van een besluit is
vermeld welk bestuursorgaan het besluit heeft
genomen.

Onder bekendmaking wordt verstaan: bekendmaking
door toezending of uitreiking (niet door publicatie!).

Het bezwaarschrift moet uw naam en adres bevatten,
de datum en uw handtekening, een omschrijving van
het besluit waartegen uw bezwaar is gericht en de
motivering van uw bezwaar. U kunt bezwaar maken
per brief of via de website www.bodegraven-
reeuwijk.nl. > Bestuur & organisatie > Klacht, bezwaar
en beroep > Bezwaar en beroep. Via de website kan
alleen met gebruikmaking van uw DigiD.

Indien u zich door iemand laat vertegenwoordigen in
bezwaar, dan is een schriftelijke machtiging
noodzakelijk.

Bij verzending per brief verzoeken wij u op de
enveloppe "bezwaarschrift” te vermelden. U ontvangt
altijd een ontvangstbevestiging van een ingediend
bewaarschrift.

Bezwaar tegen legesaanslag

Bezwaren tegen legesaanslagen kunt u binnen zes
weken na de dagtekening van het aanslagbiljet
schriftelijk indienen bij de heffingsambtenaar die de
aanslag aan u heeft opgelegd. Meer informatie over
bezwaar tegen een legesaanslag vindt u in het
aanslagbiljet.

De verplichting tot betaling wordt niet opgeschort door
het indienen van een bezwaarschrift.

Rechtstreeks beroep

Als een besluit is voorbereid met toepassing van
afdeling 3.4 van de Algemene wet bestuursrecht (de
zogenaamde uniferme openbare voorbereidings-
pracedure) is er geen mogelijkheid om een
bezwaarschrift in te dienen, maar kan er op grond van
de Algemene wet bestuursrecht binnen zes weken na
de dag waarop een dergelijk besluit ter inzage is
getegd beroep worden ingesteld bij de bevoegde
beroepsinstantie.

Beroep kan alleen worden ingesteld door degene die
tijdig zijn zienswijze over het ontwerp van het te
nemen besluit naar voren heeft gebracht en door een

belanghebbende aan wie redelijkerwijs niet kan
worden verweten dat hij niet overeenkomstig afdeling
3.4 van de Algemene wet bestuursrecht zijn zienswijze
over het ontwerp naar voren heeft gebracht.

Beroep tegen een beslissing op bezwaar

Tegen een beslissing op een bezwaarschrift kan
binnen zes weken na de dag waarop die beslissing is
bekendgemaakt (door toezending of uitreiking) beroep
worden ingesteld bij de bevoegde beroepsinstantie.

Meer over beroep

Tenzij in het besluit anders wordt vermeld is de
bevoegde beroepsinstantie de Rechtbank Den Haag,
Sector Bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH Den
Haag. U kunt een beroepschrift ook digitaal indienen
bij de rechtbank via
http://loket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Dat kan
alleen met gebruikmaking van uw DigiD. Kijk op de
genocemde website voor de precieze voorwaarden.

Het beroepschrift moet uw naam en adres bevatten,
de datum en uw handtekening, een omschrijving van
het besluit waartegen uw beroep is gericht en de
motivering van uw beroep. Bij het beroepschrift moeet
zo maogelijk een afschrift van het besluit worden
meegestuurd.

Voor de behandeling van uw beroepschyrift is
griffierecht verschuldigd. Over de heogte en wijze van
betaling van het griffierecht verschaft de
beroepsinstantie nadere informatie.

Voorlopige voorziening bij onverwijlde spoed
Het indienen van een bezwaar- of beroepschrift schort
in de regel de werking van een besluit niet op. Het
‘besluit kan vaak gewoon worden uitgevoerd. Als u dat
niet wilt, dan kunt u aan de voorzieningenrechter
vragen om een vooriopige voorziening te treffen. De
voorzieningenrechter kan een voorlopige voorziening
treffen indien onverwijlde spoed dat, gelet op de
betrokken belangen, vereist. Hiertoe moet een
gemotiveerd verzoek worden ingediend bij de
voorzieningenrechter van de bevoegde beroeps-
instantie. U kunt het verzoek ook digitaa!l indienen
(zie boven). d

Een voorwaarde voor het vragen van een voorlopige
voorziening is dat u tegen het besluit ook bezwaar
heeft gemaakt of beroep heeft ingesteld.

Voor de behandeling van een verzoek om een
voorlopige voorziening is ook griffierecht verschuldigd.

Adresgegevens

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Postbus 401

2410 AK in Bodegraven,

Vragen

Heeft u nog vragen over bezwaarschriften, het
instellen van beroep of het verzoeken om een
veoriopige veorziening? Neem dan contact op met de

gemeente: 0172 - 522 522.
[versie 25-01-2021}




Van: Postbus 'Info'

Verzonden: vrijdag 2 september 2022 15:16

Aan: )

Onderwerp: Woo-verzoek WKO Weideveld (1)

Bijlagen: Woo WKO Weideveld - Brieven.pdf; Woo WKO Weideveld - deef 1.pdf; Woo WKO
Weideveld - deel 2.pdf; Woo WKO Weideveld - deel 3.pdf

Geachte ' ,

Met verwijzing naar onze brief van 1 september 2022, kenmerk Z/22/131543 - DOC-22262889, zenden wij hierbij
de door u gevraagde informatie over de WKO in Weideveld. Vanwege de grootte van de documenten zenden wij
de informatie als bijlagen bij dit e-mailbericht en als bijlagen bij een tweede e-mailbericht, zonder begeleidend

schrijven.

Graag ontvangen wij van u een ontvangstbevestiging.

A}Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk.



— i

Van:
Verzonden:
Aan:
Onderwerp:
Bijlagen:

Zonder begeleidend schrijven.

Postbus 'Info'
vrijdag 2 september 2022 15:20

Woo-verzoek WKO Weideveld
Woo WKO Weideveld - deel 3.pdf; Woo WKO Weideveld - deel 4.pdf; WOO WKO

Weideveld - deel 5.pdf
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Van: B}

Verzonden: vrijdag 2 september 2022 19:30

Aan: Postbus 'Info’

Onderwerp: Re: Woo-verzoek WKO Weideveld (1)

Geacht College van Burgemeester en Wethouders,

Dank u voor het verstrekken van de informatie. Na een eerste quickscan vanaf mijn kant mis ik enkele
bijlages. De komende dagen zal ik de WOO doornemen en u binnen 7 dagen laten weten welke
documenten of mails ik nog mis.

Alvast bedankt,

~Mvg
Jove

Van: Postbus 'Info' <info@bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: vrijdag 2 september 2022 13:16

Aan:
Onderwerp: Woo-verzoek WKO Weideveld (1)

Geachte
Met verwijzing naar onze brief van 1 september 2022, kenmerk Z/22/131543 - DOC-22262889, zenden wij hierbij

de door u gevraagde informatie over de WKO in Weideveld. Vanwege de grootte van de documenten zenden wij
de informatie als bijlagen bij dit e-mailbericht en als bijlagen bij een tweede e-mailbericht, zonder begeleidend
schrijven.

Graag ontvangen wij van u een ontvangstbevestiging.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk.

Geachte

St
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Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /

Gemeente ? Bodegraven Reeuwijk



Van:

Verzonden: dinsdag 6 september 2022 21:56

Aan: Lizet Keijzers

Onderwerp: FW: Overdracht werkzaamheden m.b.t. WOO verzoeken
Bijlagen: WKO Weideveld Woo verzoek

Urgentie: Hoog

Ter info nav bericht ,
lk heb morgen (woensdag) met an een moment ingepland.
Ik éa kijken of ik hier een go;d beeld bij lzrijg, éls dat niet lukt dan ga ik voorstellen om een “projectleider” hierop te

— zetten. Vanwege de nauwkeurigheid maar ook de termijn moet hier wel echt stevige projectleiding op en zou het
’ kunnen dat we dit van buiten moeten halen, ik zie in de begroting JZ dat hier nog voldoende ruimte voor lijkt te zijn

Dit ter info, ik hou je kort in “the loop”

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
@bodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente e Bodegraven Reeuwijk

'Van: N Mbodegraven-reeuwijk.n!>

" Verzonden: dinsdag 6 september 2022 21:40
Aan: odegraven-reeuwijk.nl>; Postbus 'Juridische Zaken' <juridischezaken@bodegraven-

reeuwijk.nl>
cc: = @bodegraven-reeuwijk.nl>; Gro Geelkerken Advocaten

e 2 @bodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: Overdracht werkzaamheden m.b.t. WOO verzoeken
Urgentie: Hoog

Beste

Zoals gisteren telefonisch aangegeven zal ik, of ", de afhandeling van WOO verzoeken
niet meer ter hand nemen. ‘

Dus wij zijn wel betrokken bij het project WKO WeideveAId maar niet meer met
de behandeling van de WOO-verzoeken op dit dossier. Althans niet anders dan het
aanleveren van alle relevante stukken.



Door de afgelopen vakantieperiode heb ik samen met (Lagro) het WOO
verzoek van opgepakt. Samen met hebben we een eerste fase

prioritering afgesproken en afspraken gemaakt voor het vervolg. (zie mail in bijlage)

Afronding WOOQ eerste fase
Jij hebt vorige week het besluit bij kenbaar gemaakt en alle documenten gedeeld welke

correspondentie betroffen tussen - ' < als vertegenwoordigers van de
gemeente met Eteck en DWA. Er lijkt echter iets fout te zijn gegaan m.b.t. de duiding van
documenten (bijlages) welke niet zijn gedeeld. Deze hadden, voor zover mij bekent,
verzameld op een lijst met redenen waarom deze niet verstrekt werden bekend gemaakt
moeten worden. heeft mij daarover per app benaderd en ik heb hem geadviseerd dit
even formeel bekend te maken, dus met een brief aan jou. Nadat dit is gecorrigeerd kan de
eerste fase, mijn inziens, als afgerond worden beschouwd.

Tweede fase WOO verzoek . & 03
In de afspraken met is aangegeven dat v wu nu opnieuw met hem in contact zouden

treden om afspraken te maken over het vervolg. Jij, of een van jouw collega’s van JZ, zal
daarin nu de regie moeten nemen. Ik wil daarin uiteraard als ondersteunen
—~, maar ga niet de leiding nemen. Ik adviseer je dus hierin actie te nemen om daarmee als
' gemeente de gemaakte afspraken na te komen. Dit vervolg van het WOO verzoek is nog
steeds omvangrijk omdat het alle overige correspondentie, apps, mails en verslagen betreft
tussen alle andere betrokkenen gedurende de afgelopen 2,5 jaar. Nieuwe prioritering lijkt mij

gewenst.

WOO verzoek van - 1 (dd 1 september j.l.):
Dit WOO verzoek zal eveneens moeten worden opgepakt maar heeft een grote overlap met
die van . Dus wellicht is het mogelijk daarin een combinatie te vinden.

Algemeen:
Gezien de complexheid van dit dossier is . Lagro continu aangehaakt. 1k

zou hem ook zeker opnieuw betrekken bij deze vervolgafspraken.
Ik hoor graag van je als je hierover nog vragen hebt.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /

Gemeente _ Bodegraven Reeuwijk



Aan:
CC: La Gro Geelkerken Advocaten

Geachte heer . beste ,

U heeft op 10 juni 2022 een verzoek ingediend op grond van de Wet open overheid (Woo).

Naar aanleiding daarvan heb ik u namens de Gemeente bij e-mailbericht van 22 juni jl.
medegedeeld dat uw verzoek dusdanig omvangrijk is dat daarop niet binnen de wettelijke
beslistermijn kan worden beslist en dat de Gemeente graag met u in overleg gaat over
prioritering en afhandeling van uw verzoek (artikel 4.2A van de Woo).

Bij e-mailbericht van 24 juni jl. heeft u aangegeven dat u bereid bent om ermee in te
stemmen dat de Gemeente - als onderdeel van de afhandeling van uw Woo-verzoek - eerst
een beslissing neemt op uw verzoek om alle communicatie te verstrekken tussen de heer

(voormalig wethouder van de Gemeente) met Eteck en DWA en aan hen gelieerde
partijen en personen, alsmede om alle communicatie te verstrekken van de heer" N
(door de gemeente ingehuurde, voormalige projectleider van het dossier WKO Wexdeveld)
met Eteck en DWA en aan hen gelieerde partijen en personen. Dit verzoek ziet - evenals uw
Woo-verzoek - op de periode tussen 25 maart 2020 en 9 Juni 2022.

Naar aanleiding van uw e-mailbericht van 24 juni 2022 heb ik (namens de Gemeente)
telefonisch contact met u opgenomen en naar aanleiding daarvan heeft op 27 juni j2022 (van
18.00 uur tot circa 19.30 uur) een overleg plaatsgevonden tussen de Gemeente en u om tot
prioritering van de afhandeling van uw Woo-verzoek te komen. Het overleg heeft
plaatsgevonden in het gemeentehuis in Bodegraven. Daarbii was u aanwezig en van de zijde
van de Gemeente was ik daarbij aanwezig en (advocaat namens
de Gemeente).

In het overleg is uitvoerig met u gesproken over de inhoud en achtergrond van uw Woo-
verzoek en zijn afspraken gemaakt over de prioritering van uw verzoek (art. 4.2A Woo). De

_gemaakte afspraken zijn als volgt:

- De Gemeente zal in het kader van uw Woo-verzoek eerst een (deel)besluit nemen over

uw verzoek voor zover dat betrekking heeft op alle communicatie tussen de heer
(voormalig wethouder van de Gemeente) met Eteck en DWA en aan hen

gelieerde personen in de periode tussen 25 maart 2020 en 9 Juni 2022, alsmede op
alle communicatie tussen de heer' voormalig, door de Gemeente
ingehuurde projectieider) met Eteck en DWA en aan hen gelieerde personen in de
periode tussen 25 maart 2020 en 9 Juni 2022. Tijdens het overleg heeft u aangegeven
dat u onder de aan Eteck “gelieerde partijen en personen” verstaat, alle tot het
concern van Eteck behorende vennootschappen en personen die werkzaam zijn bij die
vennootschappen. Met aan DWA gelieerde partijen en personen bedoelt u feitelijk
iedereen die bij DWA werkt, in de ruimste zin des woords.

- Besproken is dat gelet op de inhoud van uw verzoek, de kans groot is dat de
Gemeente meerdere belanghebbenden (waaronder de heer de heer
Eteck (althans de betrokken personen die werkzaam zijn bij Eteck) en DWA (althans
de betrokken personen die werkzaam zijn bij DWA) om een zienswijze zal moeten
vragen voorafgaand aan een eventuele openbaarmaking van de door u gevraagde
gegevens. Toegelicht is dat de (verlengde) beslistermijn in dat geval opgeschort zal
worden. Afgesproken is dat de Gemeente — eventuele zienswijzen uiterlijk binnen de
verlengde termijn van 6 weken na indiening van uw verzoek (dat wil zeggen uiterlijk

1



op of voor 22 juli 2022) zal vragen aan de betrokkenen, of zoveel eerder als mogelijk
is.
- Besproken is dat de Gemeente mede vanwege de vakantieperiode aan eventuele
belanghebbenden een termijn van vier weken zal geven voor het indienen van een
zienswijze,
De Gemeente zal u uiterlijk op of voor 22 juli 2022 informeren indien zienswijzen zijn
opgevraagd, wanneer die zijn opgevraagd en zal u tevens informeren over de
hoeveelheid documenten die (bij benadering) vallen onder uw Woo-verzoek en
waarvan de Gemeente het voornemen heeft die openbaar te maken.
Na afloop van de zienswijzentermijn van vier weken zal de Gemeente u informeren of
zienswijzen zijn ingediend en zo ja, hoeveel.
Vervolgens treden partijen in overleg over de verdere afdoening van uw (deel)verzoek,
waaronder wordt verstaan de termijn waarbinnen de Gemeente de eventueel
ingediende zienswijzen zal beoordelen en een besluit zal nemen op uw (deel)verzoek
zoals in dit bericht beschreven, waarbij uitgangspunt is dat de Gemeente binnen vier
weken na afloop van de zienswijzentermijn het besluit neemt.
- Vervolgens zal u aan de Gemeente mededelen of u een vervolg wenst te geven aan uw
Woo-verzoek van 10 juni 2022. Indien dat het geval is, treden partijen wederom met
elkaar in overleg over de afhandeling van dat verzoek en - indien nodig - over

prioritering daarvan.

Graag verneem ik ofwel bovenstaande een juiste weergave is van ons overleg en de daarin

gemaakte afspraken.
Tevens maak ik graag van de uitnodiging gebruik een keer bij u thuis een nadere toelichting

te krijgen op systeem, werking en gebreken.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 / o

Gemeente ? Bodegraven Reeuwijk
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Van:

Verzonden: dinsdag 6 september 2022 22:53

Aan: Lizet Keijzers

Onderwerp: RE: Overdracht werkzaamheden m.b.t. WOO verzoeken

Ter info we hebben 20Gb aan emails en documenten waarin WKO en Wijdeveld beiden in voorkomen, zo’n 18.400
documenten. 't Is dus wel noodzaak om hier slim mee om te gaan.

Summary  Search statistics .

Search content

Estimated items by location Estimated locations with hits
. o
18.427 items 380 location(s)
Estimated items by location - Estimated iocations with hits -
R TR il o e P g o [N _—;
— M Exchange 115023) [l SharePoint (3.404) = M Exchange (2520 [l Sharepoint (128) 4

Data volume by location (GB)

20,2 GB

Data votume by location

M Exchange (13,3GE) [l SharePoint (5,4 GB)

Condition report n

o

Gemeente podegraven-Reeuwijk

Tel: .
‘@bodegraven-reeuwijk.nl
_— ) p—
Gemeente # Bodegraven Reeuwijk
Van:

Verzonden: dinsdag 6 september 2022 21:56

Aan: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: FW: Overdracht werkzaamheden m.b.t. WOO verzoeken
Urgentie: Hoog

Ter info nav bericht .
ik heb morgen (woensdag) met\ n' ‘een moment ingepland. . i ‘
t. -
Ik ga kijken of ik hier een goed beeld bij krig, ais aat niet ukt aan ga ik voorstellen om een “projectleider” hierop te
zetten. Vanwege de nauwkeurigheid maar ook de termijn moet hier wel echt stevige projectieiding op en zou het

kunnen dat we dit van buiten moeten halen, ik zie in de begroting JZ dat hier nog voldoende ruimte voor lijkt te zijn

Dit ter info, ik hou je kort in “the loop”



Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
‘@bodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente é Bodegraven Reeuwijk

Van: “@bodegraven-reeuwijk.n!>

Verzonden: dinsdag b september 2022 21:40

Aan:\" - ‘bodegraven-reeuwijk.nl>; Postbus 'Juridische Zaken' <juridischezaken@bodegraven-
reeuwijk.nl>

CC: | Dbodegraven-reeuwijk.nl>; / 1 La Gro Geelkerken Advocaten

< Dlgga.nl>; . ke @bodegraven-reeuwijk.nl>

—

) Onderwerp: Overdracht werkzaamheden m.b.t. WOO verzoeken
Urgentie: Hoog

Beste .

Zoals gisteren telefonisch aangegeven zal ik, of ! r, de afhandeling van WOO verzoeken
niet meer ter hand nemen. :

Dus wij zijn wel betrokken bij het project WKO Weideveld maar niet meer met
de behandeling van de WOO-verzoeken op dit dossier. Althans niet anders dan het
aanleveren van alle relevante stukken.

Door de afgelopen vakantieperiode heb ik samen met “Lagro) het WOO
verzoek van opgepakt. Samen met hebben we een eerste fase

prioritering afgesproken en atspraken gemaakt voor het vervolg. (zie mail in bijlage)

Afronding WOO eerste fase )
_/Jij hebt vorige week het besluit bij kenbaar aemaakt en alle documenten gedeeld welke

correspondentie betroffen tussen ' - ., . als vertegenwoordigers van de
gemeente met Eteck en DWA. Er lijkt echter |ets fout te zijn gegaan m.b.t. de duiding van
documenten (bijlages) welke niet zijn gedeeld. Deze hadden, voor zover mij bekent,
verzameld op een lijst met redenen waarom deze niet verstrekt werden bekend gemaakt
moeten worden. heeft mij daarover per app benaderd en ik heb hem geadviseerd dit
even formeel bekend te maken, dus met een brief aan jou. Nadat dit is gecorrigeerd kan de
eerste fase, mijn inziens, als afgerond worden beschouwd.

Tweede fase WOO verzoek
In de afspraken met is aangegeven dat v wU nu opnieuw met hem in contact zouden

treden om afspraken te maken over het vervolg. Jij, of een van jouw collega’s van JZ, zal
daarin nu de regie moeten nemen. Ik wil daarin uiteraard als ondersteunen
maar ga niet de leiding nemen. Ik adviseer je dus hierin actie te nemen om daarmee als
gemeente de gemaakte afspraken na te komen. Dit vervolg van het WOO verzoek is nog
steeds omvangrijk omdat het alle overige correspondentie, apps, mails en verslagen betreft
tussen alle andere betrokkenen gedurende de afgelopen 2,5 jaar. Nieuwe prioritering lijkt mij

gewenst.

WOOQ verzoek van ( dd 1 september j.l.):
2




-

Dit WOO verzoek zal eveneens moeten worden opgepakt maar heeft een grote overlap met
die van . Dus wellicht is het mogelijk daarin een combinatie te vinden.

Algemeen:
Gezien de complexheid van dit dossier is van Lagro continu aangehaakt. Ik

zou hem ook zeker opnieuw betrekken bij deze vervolgafspraken.
Ik hoor graag van je als je hierover nog vragen hebt.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodearaven
Tel. 0172 522 522 /

-
Gemeente 'ﬁ ~ Bodegraven Reeuwijk



Van: Lizet Keijzers

Verzonden: dinsdag 6 september 2022 23:25
Aan:
Onderwerp: Re: Overdracht werkzaamheden m.b.t. WOO verzoeken

Dank voor de info.
Hier is ook alleen slim mee om te gaan via de zittende projectleiding. Dat dus!

De brief die je maakte ga ik aanpassen en wordt korter / zakelijker en onderkoelder.

QOutlook voor iOS downloaden

Van: | an-reeuwijk.nl>
Verzonden: dinsdag, september 6, 2022 10:53 PM

Aan: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: RE: Overdracht werkzaamheden m.b.t. WOO verzoeken

Ter info we hebben 20Gb aan emails en documenten waarin WKO en Wijdeveld beiden in voorkomen, zo’n 18.400
documenten. 't Is dus wel noodzaak om hier slim mee om te gaan.

Summary  Search statistics

Search content

Estimated items by location Estimated locations with hits N

18.427 items 380 location(s)

Estimated items by location - Estimated locations with hits -

e essutsieseeTUES HEEE S . I
if h

M exchange (15.023) [l SharePoint (3.404) v B Exchange (252) Ml SharePoint (128)

Data volume by location (GB)

20,2 GB
ata volume by locatian 2
R ERRRSNN=.

M txchange (13.8GB) [ SharePoint (6,4 GB)

Condition report n

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
-@bodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente ? Bodegraven Reeuwijk

Van:
Verzonden: dinsdag 6 september 2022 21:56
Aan: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>



Onderwerp: FW: Overdracht werkzaamheden m.b.t. WOO verzoeken
Urgentie: Hoog

Ter info nav bericht I

Ik heb morgen (woensdag) met en. < een moment ingepland. .

Ik ga kijken of ik hier een goed beeld bij krijg, éls dat niet lukt dan ga ik voorstellen om een “projectleider” hierop te
zetten. Vanwege de nauwkeurigheid maar ook de termijn moet hier wel echt stevige projectleiding op en zou het
kunnen dat we dit van buiten moeten halen, ik zie in de begroting JZ dat hier nog voldoende ruimte voor lijkt te zijn

Dit ter info, ik hou je kort in “the loop”

e

L
Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
Jraven-reeuwijk.nl
Gemeente 3 _ Bodegraven Reeuwijk
Van: dbodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: dinsdag 6 september 2022 21:40
@Dbodegraven-reeuwijk.nl>; Postbus "Juridische Zaken' <juridischezaken@bodegraven-

Aan:’

reeuwijk.nl>

CC: ydegraven-reeuwijk.nl>; a Gro Geelkerken Advocaten
& dlgga.nl>; @bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Overdracht werkzaamheden m.b.t. WOO verzoeken
Urgentie: Hoog

) Beste

Zoals gisteren telefonisch aangegeven zal ik, of ' , de afhandeling van WOO verzoeken
niet meer ter hand nemen. T _

. Dus wij zijn wel betrokken bij het project WKO Weideveld maar niet meer met
de behandeling van de WOO-verzoeken op dit dossier. Althans niet anders dan het
aanleveren van alle relevante stukken.

Door de afgelopen vakantieperiode heb ik samen met  ‘Lagro) het WOO
verzoek van opgepakt. Samen met hebben we een eerste fase

prioritering afgesproken en afspraken gemaakt voor het vervolg. (zie mail in bijlage)

Afronding WOO eerste fase

Jij hebt vorige week het besluit bij kenbaar gemaakt en alle documenten gedeeld welke
correspondentie betroffen tussen - als vertegenwoordigers van de
gemeente met Eteck en DWA. Er lijkt echter lets fout te zijn gegaan m.b.t. de duiding van
documenten (bijlages) welke niet zijn gedeeld. Deze hadden, voor zover mij bekent,
verzameld op een lijst met redenen waarom deze niet verstrekt werden bekend gemaakt
moeten worden. - heeft mij daarover per app benaderd en ik heb hem geadviseerd dit

2



~—

even formeel bekend te maken, dus met een brief aan jou. Nadat dit is gecorrigeerd kan de
eerste fase, mijn inziens, als afgerond worden beschouwd.

Tweede fase WOO verzoek
In de afspraken met aangegeven dat wij nhu opnieuw met hem in contact zouden

treden om afspraken ce maken over het vervolg. Jij, of een van jouw collega’s van JZ, zal
daarin nu de regie moeten nemen. Ik wil daarin uiteraard als - ondersteunen
maar ga niet de leiding nemen. Ik adviseer je dus hierin actie te nemen om daarmee als
gemeente de gemaakte afspraken na te komen. Dit vervolg van het WOO verzoek is nog
steeds omvangrijk omdat het alle overige correspondentie, apps, mails en versiagen betreft
tussen alle andere betrokkenen gedurende de afgelopen 2,5 jaar. Nieuwe prioritering lijkt mij

gewenst.

WOO verzoek van __dd 1 september j.l.):
Dit WOO verzoek zal eveneens moeten worden opgepakt maar heeft een grote overlap met
die van . Dus wellicht is het mogelijk daarin een combinatie te vinden.

Algemeen:
Gezien de complexheid van dit dossier is van Lagro continu aangehaakt. Ik

zou hem ook zeker opnieuw betrekken bij deze vervolgafspraken.
Ik hoor graag van je als je hierover nog vragen hebt.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 / S

Gemeente ' Bodegraven Reeuwijk



Van:

Verzonden: woensdaa 7 september 2022 15:33

Aan:

CC: ] )

Onderwerp: Bijlages Woo - WKO Weideveld

Bijlagen: Overzicht niet verstrekte bijlages.docx; Aanbestedingsleidraad Monitoring van de
WKO Weideveld - d.d. 18 mei 2022.pdf

Hoi

In de bijlage kan je een overzicht vinden van de bijlages (mbt het woo verzoek) met daarbij mijn ambtelijke visie op
het niet verstrekken van de documenten, graag even een check of dit ook juridisch klopt.
Ook heb ik nog een bijlage toegevoegd welke verstrekt kan worden (deze wel nog anonimiseren).

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /

Gemeente Bodegraven Reeuwijk



Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:

Beste Collega’s,

woénsdaq 7 september 2022 19:44

Lizet Keijzers;
WOO weideveld acties

Graag vat ik samen wat we vandaag in verschillende gremia hebben besproken en uitwerken.

Situatie WOO

- WOO Weideveld (1) is in 2 delen geknipt
o Deel1is deels opgeleverd. Hier ontbreekt nog een verantwoording van bijlages die niet zijn

e}

meegestuurd incl verantwoording en hebben deze vandaag (7/9) opgeleverd en\ .en
zenden deze na. Haast is geboden voordat formeel bezwaar aantekent
Deel 2 moet gestart worden. Hiervoor moet op korte termijn overleg met worden ingepland, zie
verder aanpak hieronder
* Deel 2 is de rest van de communicatie afgelopen 2,5 jaar. Een scan in mailboxen levert een
gigantische hoeveelheid data op {(19Gb), veelal wellicht buiten de scoop van het WOO

verzoek

- WOO Weideveld 2 is een nieuwe aanvraag. Lijkt te zijn ingeschoten omdat een informatieverzoek RPR door
RPR niet is beantwoord omdat zij voor de WOO niet aanspreekbaar zijn. Heir moet snel op worden
geacteerd, zie aanpak

Betrokkenheid .

3ro
willen graag betrokken blijven bij de WOO maar in de rol waarbij zij de inhoud van de data

kunnen leveren maar niet als primaire beantwoorder van het WOO verzoek zelf. De relatie tussen en

is goed en het is daarom fijn als hij bij vervolggesprek aanwezig is zodat we hierop

kunnen voortbouwen, voor de pure beantwoording van de WOO is RPR echter niet meer in de lead van de
WOO beantwoording. LaGro moet nog gesproken worden maar hier lijkt eenzelfde opvatting te liggen

Voorstel voor aanpak proces:
- JZ neemt de leiding over de beantwoording van het WOO verzoek. Dat betekent

e ©) )

O

o}

Bewaakt termijn
Stuurt personen aan die informatie moeten leveren (externe partners, ICT die een datadump

kunnen maken)
Zorgen dat informatie wordt getoetst en geanonimiseerd. Stuurt deze informatie naar de auteurs
(in- en extern) voor een zienswijze. Hiermee wordt meer zuiver dat publieke informatie wordt
gedeeld

= Hiermee komt er een capaciteitsvraagstuk bij JZ, daar waar deze met name in de taakvelden

lag (formeel/informeel)
Zorgt voor communicatie en afspraken met de aanvrager van het WOO verzoek

- Deze werkwijze en rol is nieuw voor team JZ. Ik heb gevraagd of onze nieuwe collega hierin een roi wil/kan
spelen. Mede omdat dit een complex dossier is en geen expert in de WOO is, dossier (nog)
onvoldoende kent en organisatie nog niet kent worden de volgende acties opgezet

o}

Aanvullende expertise organiseren je als organisatie dit slim kan organiseren vanuit JZ perspectief
maar ook ondersteuning op de beantwoording van de WOO (het anonimiseren). Dit gaan we
proberen te organiseren bij Vijverberg (contact leggen actie )

Op korte termijn afspraak plannen met , LaGro, Vijverberg na contact vijverberg en

lagro



Praktisch gaan we hier dus extern op organiseren, zal vanuit budget JZ komen (externe inhuur). Hier is ruimte.
@ en @ 1is er nog ergens een factuur in de pijplijn waardoor dit budget eigenlijk al op
is?

gaf terecht aan wie in de bezwaarcommissie (mocht het zover komen) acte de presence gaat geven rondom
de beantwoording van de WOO (dus niet de inhoud van WKO maar de WOO zelf), dat moeten we voor fase 1 nog

bepalen, fase 2 wordt het JZ, ondersteunt door hoe we er nu tegenaan kijken JZ.

Actielijst:
- - nasturen bijlage lijst — deadline 8/9
- Contact leggen vijverberg ( 1 belt 8/9 terug) en offerte — deadiine 9/9

- Contact lagro rol/inzet — deadline 9/9
- Afspraak inplannen etc ~ na contact vijverberg/lagro — gewenst 16/9
- Afdeling JZ —analyse WOO van 1 en reactie met name op punt RPR en aanhaken op traject! -

overwegen of dit kan wachten op vijverberg of dat we nu al moeten schakelen

Graag jullie reactie

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
bodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente .ﬁ  Bodegraven Reeuwijk




Van:
Verzonden:
Aan:

CC:
Onderwerp:

Beste Dhr

donderdag 8 september 2022 19:02
dvijverbergadvocaten.nl

WOO vraagstuk bodegraven-reeuwijk

beste . 5

Goed elkaar vanmiddag gesproken te hebben. Hierbij zoals beloofd kort de vraag en de situatieschets.

Vraag

(0]

(0]
(@]
@]

- Uitgangspunten zijn

0]

o}

Kunnen jullie in de beantwoording van WOO WKO weideveld fase 2 ondersteunen in

inhoudelijke WOO kennis
Begeleiding in de gesprekken met de aanvrager

Schiften/anonimiseren van de documentatie
Advies hoe wij als gemeente het WOO proces goed in de governance zouden kunne borgen
(ingedachte nemende Awb 2.4 rondom belangenverstrengeling) en de rol van JZ tov inhoudelijk

betrokkenen binnen de gemeente

dat onze nieuwe collega - {in cc) door jullie ondersteunt wordt in deze aanvraag waarbij zij 1°

aanspreekpunt is vanuit de organisatie richting de beantwoording
er goede medewerking is van interne/externe personen die inhoudelijk zeer betrokken zijn bij het

dossier

Op korte termijn is het essentieel dat wij met aanvrager in gesprek gaan over de oplevering van fase 2. Jullie zouden
ons zeer ter dienst kunnen zijn om in ieder geval hierbij al te participeren (datum nog te plannen). De setting is dan:

Achtergrond

aanvrager; vaste advocaat gemeente; procesbegeleider; JZ gemeente (formeel lead); Vijverberg

Aldus de achtergrond voor mijn/ons startpunt
Uit de evaluatie van de begeleider hebben we in dit proces al enkele interventies besproken:

1



4/\

o}
Data

IZ is eigenaar van het WOO proces
JZ stuurt teams aan die informatie moeten opleveren
® |ICT kan over alle zakelijke mailboxen en sharepointsites in de rol van compliancyofficer (1
persoon) data extraheren
= Externe partijen moeten direct door JZ worden benaderd
JZ schift en annonimiseert. Dit laatste omdat vakspecialisten onvoldoende kennis hebben wat
wel/niet gestreept mag worden
De op te leveren documenten gaan ter controle naar de oorspronkelijke auteur voor de
goedkeuring/zienswijze
De dataset wordt met eventuele correcties opgeleverd.

Over hoeveel data hebben we het?
- Eenvan de vragen die wij hebben is hoe je efficiént transparant relevante informatie naar voren haalt. In

ieder geval levert de zoekterm “wko AND Weideveld; date>2020-01-07” ca 16.000 documenten/email op
(ongedupliceerd). Hier zitten ook bericht bij die gaan over het publiceren van een enquéte met ICT, groen en
rijp door elkaar.

Gezien de termijn fijn om na het weekend te weten in welke mate jullie inzet kunnen plegen en natuurlijk verdere

afstemming van de zakelijkheden.

Met vriendelijk groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:

‘@bodegraven-reeuwijk.n}
Gemeente é Bodegraven Reeuwijk

>



Van:

Verzonden: donderdag 8 september 2022 19:03
Aan:

Onderwerp: RE: WOO weideveld acties

Dank voor je bericht! Ik zal ook even dit berichten.

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
Dbodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente % Bodegraven Reeuwijk

Van: @bodegraven-reeuwijk.ni>
Verzonden: donderdag 8 september 2022 19:01
Aan: >

Onderwerp: RE: WOO weideveld acties

De lijst die ik van heb gekregen met de bijlagen die niet zijn verstrekt (en niet openbaar worden gemaakt)
vraagt toch wel de nodige aandacht. Vooral wat betreft de toepasselijke wettelijke weigeringsgrond. De lijst kan dus
niet één-op-één worden overgenomen en naar de verzoeker {{ worden gestuurd. Met heb ik afgesproken
dat ik daar naar ga kijken. Alleen is dat door omstandigheden . plichtingen) vandaag niet meer gelukt.
Morgenochtend heb ik mijn agenda geblokkeerd om hiermee verder te gaan — in de hoop dat ik dan met rust wordt

gelaten om dat te kunnen doen ...

Met vriendelijke groet,

Juridisch consulent

Van: | ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: woensdag 7 september 2022 19:44

Aan: P: @bodegraven-reeuwijk.ni>; \ ©° _ @bodegraven-reeuwijk.nl>;
“@bodegraven-reeuwijk.nl>

CC: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>; @bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: WOO weideveld acties

Beste Collega’s,

Graag vat ik samen wat we vandaag in verschillende gremia hebben besproken en uitwerken.

Situatie WOO
- WOO Weideveld (1) is in 2 delen geknipt



o Deel1is deels opgeleverd. Hier ontbreekt nog een verantwoording van bijlages die niet zijn
meegestuurd incl verantwoording. en hebben deze vandaag (7/9) opgeleverd en en
zenden deze na. Haast is geboden voordat formeel bezwaar aantekent
o Deel 2 moet gestart worden. Hiervoor moet op korte termijn overleg met worden ingepland, zie
verder aanpak hieronder
*  Deel 2 is de rest van de communicatie afgelopen 2,5 jaar. Een scan in mailboxen levert een
gigantische hoeveelheid data op (19Gb), veelal wellicht buiten de scoop van het WOO
verzoek
- WOO Weideveld 2 is een nieuwe aanvraag. Lijkt te zijn ingeschoten omdat een informatieverzoek RPR door
RPR niet is beantwoord omdat zij voor de WOO niet aanspreekbaar zijn. Heir moet snel op worden

geacteerd, zie aanpak

Betrokkenheid LaGro
- willen graag betrokken blijven bij de WOO maar in de rol waarbij zij de inhoud van de data
kunnen leveren maar niet als primaire beantwoorder van het WOO verzoek zelf. De relatie tussen 1 en

) is goed en het is daarom fijn als hij bij vervolggesprek aanwezig is zodat we hierop
Kunnen voortbouwen, voor de pure beantwoording van de WOO is RPR echter niet meer in de lead van de
WOO beantwoording. LaGro moet nog gesproken worden maar hier lijkt eenzelfde opvatting te liggen

Voorstel voor aanpak proces:
- JZ neemt de leiding over de beantwoording van het WOO verzoek. Dat betekent

o Bewaakt termijn
o Stuurt personen aan die informatie moeten leveren (externe partners, ICT die een datadump
kunnen maken)
o Zorgen dat informatie wordt getoetst en geanonimiseerd. Stuurt deze informatie naar de auteurs
(in- en extern) voor een zienswijze. Hiermee wordt meer zuiver dat publieke informatie wordt
gedeeld
= Hiermee komt er een capaciteitsvraagstuk bij JZ, daar waar deze met name in de taakvelden
lag (formeel/informeel)
o Zorgtvoor communicatie en afspraken met de aanvrager van het WOO verzoek
- Deze werkwijze en rol is nieuw voor team JZ. Ik heb gevraagd of onze nieuwe collega hierin een rol wil/kan
spelen. Mede omdat dit een complex dossier is en geen expert in de WOO is, dossier {(nog)
onvoldoende kent en organisatie nog niet kent worden de volgende acties opgezet
o Aanvullende expertise organiseren je als organisatie dit slim kan organiseren vanuit JZ perspectief
maar ook ondersteuning op de beantwoording van de WOO (het anonimiseren). Dit gaan we
proberen te organiseren bij Vijverberg {contact leggen actie J
o Op korte termijn afspraak plannen met jverberg na contact vijverberg en

lagro

Praktisch gaan we hier dus extern op organiseren, zal vanuit budget JZ komen (externe inhuur). Hier is ruimte.
@ an @\ 1is er nog ergens een factuur in de pijplijn waardoor dit budget eigenlijk al op
is?

zaf terecht aan wie in de bezwaarcommissie (mocht het zover komen) acte de presence gaat geven rondom
de beantwoording van de WOO (dus niet de inhoud van WKO maar de WOO zelf), dat moeten we voor fase 1 nog
bepalen, fase 2 wordt het J1Z, ondersteunt door hoe we er nu tegenaan kijken JZ.

Actielijst:
- - nasturen bijlage lijst — deadline 8/9
- | Contact leggen vijverberg ( 1 belt 8/9 terug) en offerte — deadline 9/9
- Contact lagro rol/inzet — deadline 9/9
- ' Afspraak inplannenl  etc —na contact vijverberg/lagro — gewenst 16/9
- Afdeling JZ — analyse WOO van :n reactie met name op punt RPR en aanhaken op traject -
overwegen of dit kan wachten op vijverberg of dat we nu al moeten schakelen

Graag jullie reactie



Gemeente —Bodegraven—Reeuwijk

Tel: )
legraven-reeuwijk.n!

Gemeente & Bodegraven Reeuwijk




Van:

Verzonden: donderdag 8 september 2022 19:08

Aan:

cC: 2 : »
Onderwerp: WOO WKO weideveld

Beste

Even wat mij betreft de voorgang en een vraag aan het einde, waar nodig, laten we elkaar morgen even bellen.

- Lijst niet opgeleverde documenten
o JZ heeft hier nog werk aan, deze is vanuit perspectief niet 1:1 over te nemen, hoopt

morgenochtend dit af te ronden

- Verdere traject
o Met vijverberg wordt gekeken naar capaciteit. Mijn beeld is dat we op korte termijn een team

hebben waarbij vanuit JZ gemeente een collega in de lead is maar ondersteunt wordt door
Vijverberg in de inhoud/anonimiseren/schifting

o We op korte termijn met in gesprek kunnen over fase 2. We graag van jullie diensten gebruik
blijven maken op de inhoud van het dossier, niet het WOO proces.
lk zal morgen ook nog even bellen maar graag jouw beeld of we medio volgende week het contact met

verder overnemen van jou voor de afspraak of dat dit te laat is?

Gemeente sodegraven-Reeuwijk

Tel:

Ge

Bodegraven Reeuwijk

—
meente #



Van:

Verzonden: vrijdag 9 september 2022 11:19
Aan: -

cC:

Onderwerp: RE: WOO WKO weideveld
Beste ,

Dank voor de update,

Ik zou zo snel als mogelijk contact opnemen met . Al was het maar dat je aankondigt dat
hij medio vlg week wordt benaderd door JZ medewerker voor een afspraak.
In de tussenliggende tijd zou ik wel adviseren het vervolg WOO ter hand te nemen om

daarmee geen tijd te verliezen.

' Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522/

Gemeente 9 Bodegraven Reeuwijk

Van: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: donderdag 8 september 2022 19:08

Aan. @bodegraven-reeuwijk.nl>

CcC: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>; @bodegraven-reeuwijk.nl>; i

J@bodegraven-reeuwijk.nl>
_Onderwerp: WOO WKO weideveld

Beste B

Even wat mij betreft de voorgang en een vraag aan het einde, waar nodig, laten we elkaar morgen even bellen.

- Lijst niet opgeleverde documenten
o JZ heeft hier nog werk aan, deze is vanuit perspectief niet 1:1 over te nemen, hoopt

morgenochtend dit af te ronden

- Verdere traject
o Met vijverberg wordt gekeken naar capaciteit. Mijn beeld is dat we op korte termijn een team

hebben waarbij vanuit JZ gemeente een collega in de lead is maar ondersteunt wordt door
Vijverberg in de inhoud/anonimiseren/schifting

o We op korte termijn met in gesprek kunnen over fase 2. We graag van jullie diensten gebruik
blijven maken op de inhoud van het dossier, niet het WOO proces.
ik zal morgen ook nog even bellen maar graag jouw beeld of we medio volgende week het contact met

verder overnemen van jou voor de afspraak of dat dit te laat is?



Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
r@bodegraven-reeuwijk.n|

Gemeente Bodegraven Reeuwijk



Van:

Verzonden: vrijdag 9 september 2022 14:25

Aan:

cC:

Onderwerp: Re: 220830_aangetekende brief_gemeente Bodegraven Reeuwijk.pdf - WOO
verzoek WKO Weideveld

Even korte check vraag gezien de termijnen. Is er al iets van een actie op de 2e woo gezet of een belletje richting dhr
om aan te geven dat we. Data gaan publiceren ?

Outlook voor i0S downloaden

Van: @bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: maandag, september 5, 2022 10:18 AM

Aan: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: RE: 220830_aangetekende brief_gemeente Bodegraven Reeuwijk.pdf - WOO verzoek WKO Weideveld
Goedemorgen t,

Verleden week is er nog een Woo-verzoek ontvangen over de WKO in Weideveld (zie bijlage). Daarin wordt RPR
Stakeholdermanagers met zoveel worden genoemd. Naar wie kan ik dit verzoek sturen voor de behandeling? Zal ik
dat aan en - vragen? (Zie de e-mail van Lizet aan ons van 1 september 2022 00:43).

Met vriendelijke groet,

Juridisch consulent

Van: _ ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: vrijdag 2 september 2022 16:34
Aan: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.ni>; Dbodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: Re: 220830 _aangetekende brief_gemeente Bodegraven Reeuwijk.pdf - WOO verzoek WKO Weideveld
Dit is een discussie die we goed moeten voeren. Ik ben het met je eens dat het a priori niet uitmaakt of iemand in
dienst is of niet. Ook bij een opdrachtnemer kan de verantwoordelijkheid liggen. Echter zijn er meerdere
argumenten hier goed naar te kijken:

e de aansprakelijkheid is wellicht niet verlegd, afhankelijk van de afspraak

o Als adviseur (althans de contracten waaronder ik werkte) ben je zelden tot nooit aansprakelijk
e De governance vraag die wij met name moeten stellen is of de betrokken projectleider zelf een Woo moet
uitvoeren of juist een collega. In het kader van onafhankelijkheid toch wel zeer zeer wenselijk

tk zal de paragraaf wat neutraler maken. Ik wil met name het governance stuk en de aansprakelijkheid van inhuur
specifiek een plek geven in de gehele verbetering, naast meer duidelijkheid wie welke rol heeft (JZ, taak veld,

externe, etc)
Outlook voor iOS downloaden

Van: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: Friday, September 2, 2022 4:06:59 PM

Aan: . 5
Onderwerp: Re: 220830_aangetekende brief_gemeente Bodegraven Reeuwijk.pdf - WOO verzoek WKO Weideveld

Bests '
Over onaerstaande passage heb ik de vraag of het zo stellig is zoals het hier staat: moet de rol van een externe partner inderdaad tot een

uitzondering beperkt worden? Een klus wordt door een vaste medewerker of door een ingehuurde medewerker gedaan. In het eerste geval is de
vaste medewerker mede aan zet om een WOO verzoek af te handelen, in het tweede geval de ingehuurde medewerker. Wij hebben mensen van
dit bureau ingehuurd op het WKO dossier. Op dat dossier komt een WOOverzoek binnen. Dan is betrokkenheid van de ingehuurde medewerker
onvermijdelijk toch?

Governance verbetering op WOO verzoeken: JA. Maar bij inhuur projectleiding zit daar in mijn ogen ook verantwoordelijkheid aan vast inzake de
WOO.

Groeten, Lizet
Daarnaast, specifiek vanuit uw rol als ingehuurd ondersteunend managementbureau in het vraagstuk van deze het Woo-verzoek over de WKO

Weideveld, merken wij het volgende op. Betrokken juridisch ambtenaren zijn zich niet actief-bewust geweest dat uw collega’s als ingehuurde
collega’s optraden omdat de directe communicatie zich veelal binnen de systemen van Bodegraven-Reeuwijk hebben afgespeeld. Zij hebben reeds
intern aangegeven dat de rol van een externe partner in dit proces inderdaad niet wenselijk is en tot een uitzondering beperkt moet worden.



Qutlook voor iOS downloaden

Van: Dbodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: vrijdag, september 2, 2022 2:57 PM
Aan: , Lizet Keijzers

Onderwerp: RE: 220830_aangetekende brief_gemeente Bodegraven Reeuwijk.pdf - WOO verzoek WKO Weideveld

Mooie brief! Ik heb enkele redactionele aanpassingen gedaan in de bijgevoegde bewerkte versie.
Met vriendelijke groet,

Juridisch consulent

Van: @bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: vrijdag 2 september 2022 13:44

Aan: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>; ®bodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: RE: 220830_aangetekende brief_gemeente Bodegraven Reeuwijk.pdf - WOO verzoek WKO Weideveld
Hierbij een voorstel tot een korte reactie op de brief van graag jullie feedback dan kan deze daarna naar de
vooragenda college.

Groet

éemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
@bodegraven-reeuwiik.nl

- ,
Gemeente # Bodegraven Reeuwijk

Van: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: donderdag 1 september 2022 00:43
Aan: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>; 1@bodegraven-reeuwijk.nl>

CC: ___ @bodegraven-reeuwijk.nl>; " @bodegraven-reeuwijk.nl>;
@bodegraven-reeuwijk.nl> A

Onderwerp: FW: 220830_aangetekende brief_gemeente Bodegraven Reeuwijk.pdf - WOO verzoek WKO Weideveld

Beste en ;

Willen jullie deze brief “in behandeling” nemen, en voor zover dat nog nodig is, borgen dat de afrondingen van de

afhandeling van dit WOO-verzoek tijdig en correct plaatsvinden? Als ik hierin kan / mag meedenken,

vanzelfsprekend en graag!
Vandaag had ik over de reeds plaatsgevonden verzending van deze brief door RPR aan mij, telefonisch contact met

op zijn verzoek.
Ik neem ren! mee in deze mailwisseling, omdat betreffende projectmatig ingehuurde medewerkers -

en /, in het domein Ruimte opereren.

Met vriendelijke groet,
Lizet Keijzers

Gemeentesecretaris / Algemeen Directeur
Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
0172522522/
lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl




elke dag bereikbaar — app graag via Signal
Gemeente g Bodegraven Reeuwijk

www.bodegraven-reeuwijk.nl
Van: @rpr.nl>
Verzonden: woensdag 31 augustus 2022 16:28

Aan: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: 220830_aangetekende brief_gemeente Bodegraven Reeuwijk.pdf

Lizet,
Bijgevoegd de brief zoals die per post verstuurd is. Vanuit RPR en vanuit een gevoel van mee

willen denken in het belang van de gemeente heb ik mezelf genoodzaakt gevoeld deze te moeten verzenden.
Uiteraard altijd bereid om mee te denken in een procesoptimalisatie in deze.
Met vriendelijke groeten,

https://www.linkedin.com/in/i

RPR Stakeholdermanagers
Edisonstraat 15

2811 EM Reeuwuk

tel:

e-mail: info@RPR.nl

website: www.RPR.nl
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I stakeholdermanagers

AANGETEKEND

Gemeente Bodegraven- Reeuwijk

t.a.v. het College van B&W — meuvr. L. Keijzers
Raadhuisplein 1

2411 BD Bodegraven

onderwerp Voornemen om openbaar maken van informatie met betrekking

tot het dossier WKO Weideveld

uw kenmerk 21221131543 | DOC-22261292

29 augustus 2022

Geachte College,

Met deze brief reageren wij op uw schrijven van 25 augustus 2022 met het kenmerk
2/22/131543 / DOC-22261292, inzake het voornemen van de Gemeente
Bodegraven-Reeuwijk om informatie met betrekking tot het dossier WKO
Weideveld openbaar te maken.

Zoals eerder aangegeven hebben wij geen enkel bezwaar tegen het openbaar
maken van de gevraagde en inmiddels verstrekte documentatie. Dit moet echter
wel gebeuren volgens de daartoe juridische geldende regels. Vanuit de Woo/AVG
zijn er regels waaraan de behandeling van een dergelijk verzoek moet voldoen.
Zowel gua proces als qua inhoud. Hierin is complete transparantie over het
handelen van de overheid uitgangspunt. Dit zowel in het belang van de inwoners
als in dat van de gemeente zelf.

Wij zien in de behandeling van het voorliggende dossier niet deze zorgvuldigheid bij
de gemeente en vragen aandacht hiervoor.

In de organisatie is geen separate, onafhankelijke, verantwoordelijkheid belegd
voor het behandelen van dergelijke verzoeken. Processen met reactietermijnen
zoals wettelijk voorgeschreven worden niet altijd gehanteerd en/of
gecommuniceerd. Daarnaast wordt de behandeling van de Woo aanvraag niet
onafhankelijk intern belegd, maar wordt aan de ingehuurde medewerkers van RPR
Stakeholdermanagers BV gevraagd deze uit te voeren. Dit in een Woo verzoek

RPR Stakeholdermanagers BV
Edisonstraat 15, 2811 EM Reeuwijk | 0182 -395 203 | info@rpr.nl | www.rpr.nl
KVK 53612345 | BTW NL850947467.B01 | IBAN NL.82 ABNA 04439 692 48
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I stakeholdermanagers

waarin de communicatie van andere medewerkers van RPR Stakeholdermanagers
BV wordt opgevraagd.

Vanuit de wens naar een open en integer proces is deze gang van zaken niet in het
belang van de gemeente als ook niet in dat van de inwoners zelf. Er zou een,
weliswaar onterecht, beeld kunnen ontstaan van mogelijk niet integer en
transparant zijn van medewerkers van zowel de gemeente als van RPR
Stakeholdermanagers BV hierdoor.

Het gaat niet over anonimiteit van de mensen van RPR Stakeholdermanagers BV,
maar over regels zoals verwoord in de Woo (Wet open overheid) / (U)AVG. Vanuit
RPR Stakeholdermanagers BV zijn wij altijd bereid alle relevante communicatie
open te delen. Als RPR Stakeholdermanagers BV sta ik dan ook
volledig in voor de integriteit van iedere medewerker.

Wel zien wij als RPR Stakeholdermanagers BV een risico op
imagoschade voor zowel gemeente als voor RPR Stakeholdermanagers BV als
procedures niet juist aangevlogen worden en daardoor een foutief beeld zou
kunnen ontstaan. Door zaken niet transparant te organiseren of processen niet
transparant op te zetten zou een schijn kunnen ontstaan van niet integer handelen.
Bewoners moeten kunnen vertrouwen op transparante procedures en moeten het
objectief handelen van de gemeente daarin kunnen beoordelen.

Als management bureau zijn wij compleet open en integer in het aansturen van
gemeentelijke processen. Zonder enige aarzeling kunnen, zullen en willen wij alles
wat wij uit naam van de gemeente hebben gedaan, delen. Echter door het niet
scheiden van verantwoordelijkheden van de afhandeling van deze Woo-procedure
en het aanleveren van de opgevraagde informatie, voorzien wij een risico op
imagoschade van ons bedrijf, hetgeen we middels dit schrijven ook onder de
aandacht van het college willen brengen.

Op een aantal elementen die zijn voorgevallen in de afhandeling van deze Woo-
procedure wil ik nader ingaan.

Inhoudelijk

In het proces van de behandeling van dit specifieke Woo verzoek door de
gemeente, zien wij een aantal zaken die de gewenste open en integere houding
kunnen schaden. Deze hebben we kort samengevat in de bijlage bij deze brief.

Publicatie stukken Woo-verzoek week van 30 augustus
Middels ons schrijven van kenmerk 2/22/131543 / DOC-22256670 hebben wij
zienswijzen ingediend tegen het niet anonimiseren van de functienaam

RPR Stakeholdermanagers BV
Edisonstraat 15, 2811 EM Reeuwijk | 0182-395203 | info@rprnl | www.rpr.ni
KVK 53612345 | BTW NL850947467.B01 | IBAN NL82 ABNA 04439 692 48
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I stakeholdermanagers

in het onderschrift van enkele e-mails. Als de functienaam van de afzender
zichtbaar blijft, is indirect duidelijk wie de afzender is, waarmee de anonimiteit komt
te vervallen, hetgeen strijdig is met de van toepassing zijnde wet- en regelgeving.

[n de door uw organisatie aangepaste versie van de stukken (brief d.d. 25 augustus
2022, kenmerk Z/22/131543 / DOC-22261292) troffen wij echter wederom de term

aan. Wij kunnen dan ook niet instemmen met het door u aangegeven
voornemen om in week van dinsdag 30 augustus 2022 dit dossier aan de verzoeker
ter beschikking te stellen en de stukken op de gemeentelijke website openbaar te
maken. Mocht dit wel plaatsvinden zonder de nog te verrichten correctie en formele
fiattering van onze zijde daarop, dan zullen wij, waar aan de orde de gemeente
hierop aanspreken. Zo ook voor de eventueel hieruit voortvloeiende imago-schade
van RPR Stakeholdermanagers BV.

Conclusie

Een Woo-verzoek is bedoeld om bewoners de mogelijkheid te geven een helder
beeld te vormen van het optreden van de overheid. Dit geldt dan uiteraard ook voor
de door haar ingehuurde procesmanagers. Het moet een zuiver en transparant
proces zijn wat elke schijn van niet integer handelen wegneemt.

Wij zien het afhandelen van dergelijke verzaeken nu niet goed geborgd in de
organisatie en signaleren hierin een risico. Een risico voor het beeld wat de
buitenwereld zich vormt over de gemeente wat tot onnodige openbare discussies
en imagoschade kan leiden.

Vanuit mijn functie PR Stakeholdermanagers BV is mijn rol om
zowel mijn medewerkers als het gehele bedrijf te beschermen hiertegen. En zie ik
het als mijn taak om de risico’s die bij het niet zuiver borgen van dergelijke
procedures en het niet uiteen trekken van rollen en verantwoordelijkheden te
signaleren.

RPR Stakeholdermanagers BV
Edisonstraat 15, 2811 EM Reeuwijk | 0182 - 395203 | info@rpr.nl | www.rpr.ni
KVK 53612345 | BTW NL850947467.B01 | IBAN NL82 ABNA 04439 692 48
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I stakeholdermanagers

Richting mijn medewerkers die momenteel ingehuurd zijn door uw gemeente en
gevraagd zijn om te sturen op de afhandeling van de Woo-verzoek, heb ik
aangegeven per direct niet meer actief te sturen op de afhandeling, om
onathankelijkheid en rolzuiverheid te behouden. Uiteraard zullen zij hun volledige
inzet en complete transparantie inzetten om projectdata te verstrekken aan een
gemeentelijke verantwoordelijke die de afhandeling van dit (en mogelijk volgende)
Woo-verzoeken verzorgd. Vertrouwende op uw begrip hierin.

Hoogachend

RPR §takeholdermanagers BV

RPR Stakeholdermanagers BV
Edisonstraat 15, 2811 EM Reeuwijk | 0182 -395203 | info@rpr.nl | www.rpr.nl
KVK 53612345 | BTW NL850947467.B01 | IBAN NL82 ABNA 04439 692 48
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i ' BIJLAGE A - Procesmatige constateringen
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o De aansturing en formele communicatie vanuit de gemeente naar RPR
over het aanleveren van mail- en app-communicatie wordt op verzoek van
de gemeente verzorgd door een medewerker van RPR (via een
Bodegraven account). Wij krijgen brieven van onze eigen medewerker.

o Hier zit een risico in van het "keuren van je eigen viees” hetgeen
voor geen der partijen goed is.

o Als RPR Stakeholdermanagers BV draag ik de
verantwoordelijkheid voor het integer handelen in en zorg voor mijn
medewerkers en heb deze dan ook verzocht deze werkzaamheden
vanaf vandaag te weigeren.

o Het zwartlakken van de door RPR aangeleverde data in de afgelopen
periode werd ook aan de nu door de gemeente ingehuurde medewerkers

N

———
¥

/4 van RPR verzocht. Als 1 RPR Stakeholdermanagers BV heb ik
%) A - dat laten weigeren. Dit is, naar ik begreep, door een secretariéle
?;: ’#;, medewerkster van de gemeente opgepakt en uitgevoerd.

s In alle communicatie naar RPR toe worden termijnen niet helder
aangegeven en gecommuniceerd. Allereerst betrof het verzoek enkel e-
mail aan te leveren. Vervolgens ook nog Whatsapp berichten, maar daar
werd dan weer niet de vier weken termijn aan gehangen. Vervolgens
dienen wij zienswijzen in op de zwartgelakte e-mails welke gehonoreerd
worden omdat dif conform wet- en regelgeving juist is. Echter bij de
herziene versie is dit wederom onzorgvuldig gedaan en zijn er zaken
gemist. Echter ook hier geen aangegeven reactietermijn. Enkel de
mededeling dat er een week later gepubliceerd zou gaan worden.

Naar ik begreep is door de gemeente een gehele e-mail account van een
eerdere RPR manager van de gemeentelijke server verwijderd. Dit terwijl
er een juridische verplichting ligt zaken een aantal jaren te bewaren. Ook
hiermee wordt mogelijk bij derden een onterecht “gevoel” van niet-
openheid gecreéerd vanuit de gemeente en vanuit RPR
Stakeholdermanagers BV. Wederom risico op imagoschade en negatieve
publiciteit.
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Edisonstraat 16, 2811 EM Reeuwijk | 0182 - 395203 | info@rpr.ni | www.rpr.ni
KVK 53612345 | BTW NL850947467.B01 | IBAN NL82 ABNA 04438 692 48

~r

q



Van:

Verzonden: vrijdag 9 september 2022 14:26

Aan:

ccC: i

Onderwerp: Re: WOO WKO weideveld

Mocht jij nog de aanvullende data naar sturen dan is het misschien goed aan te kondigen dat we begin volgende

week contact met hem opnemen rondom fase 2, dan managen we vast de verwachting ?

Groet,

QOutlook voor iOS downloaden

Van:. i Dbodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: Friday, September 9, 2022 11:19:14 AM

Aan: @bodegraven-reeuwijk.nl>

CC: @bodegraven-reeuwijk.nl>; - :@bodegraven-reeuwijk.nl>;

@bodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: RE: WOO WKO weideveld

Beste

Dank voor de update,
Ik zou zo snel als mogelijk contact opnemen met Al was het maar dat je aankondigt dat

hij medio vig week wordt benaderd door JZ medewerker voor een afspraak.

In de tussenliggende tijd zou ik wel adviseren het vervolg WOO ter hand te nemen om
daarmee geen tijd te verliezen.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodearaven
Tel. 0172 522 522/

Semeente ? Bodegraven Reeuwijk

Van: @bodegraven-reeuwijk.nt>

Verzonden: donderdag 8 september 2022 19:08

Aan: dbodegraven-reeuwijk.nl>

CC: i@bodegraven-reeuwijk.ni>; ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>;

“@bodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: WOO WKO weideveld

Beste i
Even wat mij betreft de voorgang en een vraag aan het einde, waar nodig, laten we elkaar morgen even bellen.

e Lijst niet opgeleverde documenten
o JZ heeft hier nog werk aan, deze is vanuit perspectief niet 1:1 over te nemen, hoopt

morgenochtend dit af te ronden

e Verdere traject
o Met vijverberg wordt gekeken naar capaciteit. Mijn beeld is dat we op korte termijn een team

hebben waarbij vanuit JZ gemeente een collega in de lead is maar ondersteunt wordt door
Vijverberg in de inhoud/anonimiseren/schifting



o We op korte termijn met . in gesprek kunnen over fase 2. We graag van juilie diensten gebruik

blijven maken op de inhoud van het dossier, niet het WOO proces.

Ik zal morgen ook . nog even bellen maar graag jouw beeld of we medio volgende week het contact met

verder overnemen van jou voor de afspraak of dat dit te laat is?

r
Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
@bodegraven-reeuwijk.nl

— a1
Gemeente ? Bedegraven Reeuwijk




Van:

Verzonden:

Aan;

Onderwerp:

Bijlagen:

Geachte

Postbus ‘'Info'
vrijdag 9 september 2022 15:54

Woo-verzoek WKO Weideveld
Bijlagen bij e-mailberichten.pdf; Aanbestedingsleidraad Monitoring van de WKO

Weideveld -

Bijgevoegd zenden wij u een overzicht van de bijlagen bij de eerder aan u verstrekte e-mailcorrespondentie over de
WKO in Weideveld. In de kolom Opmerking staat vermeld waar een bijlage in de eerder toegezonden documenten
of elders staat, alsmede welke bijlage niet openbaar wordt gemaakt en op welke grond dat niet gebeurt. Tevens
gaat hierbij de aanbestedingsleidraad voor de monitoring van de WKO van 18 mei 2022.

- Voor de verdere afhandeling van uw Woo-verzoek zullen wij, zoals op 27 juni met u is afgesproken, met u in overleg
‘treden. Begin volgende week zal hierover contact met u worden gezocht.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk.



Van:

Verzonden: vrijdag 9 september 2022 16:41

Aan: Postbus 'Info'

Onderwerp: Re: Woo-verzoek WKO Weideveld

Bijlagen: bewonersnieuwsbrief opmerkingen eteck.jpeg
Opvolgingsviag: Opvolgen

Viagstatus: Met vlag

Geachte Gemeente,

Een afspraak m.b.t. de afwikkeling van mijn WOO-verzoek is niet nodig. Mijn WOO-verzoek van 10 juni
2022 (4 maanden geleden) was zeer duidelijk. Ik verwacht nog steeds van u, als gemeente, alle
documenten waarom ik gevraagd heb. Ik verwacht van u alleen een tijdslijn wanneer ik e.e.a. kan gaan
~ werwachten. Daarnaast, na eerste scan, verstrekt u niet alle documenten. Als voorbeeld geef ik u de mail
van 17 februari 2022 van Eteck aan RPR. Daarin zit een bijlage "nieuwsbrief WKO Weideveld INCLUSIEF
commentaar van het bedrijf Eteck. Degene naar waar u refereert is degene zonder het commentaar van
Eteck. Daarnaast is er dus het feit dat er 2 versies zijn van de bewonersnieuwsbrief en ik er maar 1 kan
terugvinden in de WOO. Graag ontvang ik dus van u de nieuwsbrief inclusief de opmerkingen van Eteck.

De formele bezwaarprocedure daarvoor zal ik de stukken gaan bestuderen
Ik hoor graag weer van u,

Mvg

Van: Postbus 'Info' <info@bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: vrijdag 9 september 2022 13:54

Aan:

__Inderwerp: Woo-verzoek WKO Weideveld

Geachte -

Bijgevoegd zenden wij u een overzicht van de bijlagen bij de eerder aan u verstrekte e-mailcorrespondentie over de
WKO in Weideveld. In de kolom Opmerking staat vermeld waar een bijlage in de eerder toegezonden documenten
of elders staat, alsmede welke bijlage niet openbaar wordt gemaakt en op welke grond dat niet gebeurt. Tevens
gaat hierbij de aanbestedingsleidraad voor de monitoring van de WKO van 18 mei 2022.

Voor de verdere afhandeling van uw Woo-verzoek zullen wij, zoals op 27 juni met u is afgesproken, met u in overleg
treden. Begin volgende week zal hierover contact met u worden gezocht.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk.



Van: Lizet Keijzers

Verzonden: zondag 11 september 2022 22:27

Aan:

Onderwerp: FW: brief RPR afhandeling WOO vooragenda coilege
Bijlagen: ‘

Dag

Ik stel de reactiebrief als volgt — heel kort — voor.
Als jij nog reactie hebt, laat het me graag even weten,

Met vriendelijke groet,

Lizet Keijzers

Gemeentesecretaris / Algemeen Directeur
Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

0172 522522/
Ikeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl

elke dag bereikbaar — app graag via Signal
- Bodegraven Reeuwijk

=

www.bodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente

Van:. @bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: maandag 5 september 2022 13:50
Aan: @bodegraven-reeuwijk.nl>

CC: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: brief RPR afhandeling WOO vooragenda college

Beste ! k)

Mede op verzoek van Lizet, zou de brief van RPR op de vooragenda geplaatst worden. Hierbij ook een voorstel tot
een reactie op de brief.

Dank,

Gemeente Bodeéraven—Reeuwijk

Tel:
dbodegraven-reeuwijk.nl
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I stakeholdermanagers

AANGETEKEND

Gemeente Bodegraven- Reeuwijk

t.a.v. het College van B&W — meuvr. L. Keijzers
Raadhuisplein 1

2411 BD Bodegraven

onderwerp Voornemen om openbaar maken van informatie met betrekking

tot het dossier WKO Weideveld

uw kenmerk 21221131543 /| DOC-22261292

datum 29 augustus 2022

Geachte College,

Met deze brief reageren wij op uw schrijven van 25 augustus 2022 met het kenmerk
721221131543 / DOC-22261292, inzake het voornemen van de Gemeente
Bodegraven-Reeuwijk om informatie met betrekking tot het dossier WKO
Weideveld openbaar te maken.

Zoals eerder aangegeven hebben wij geen enkel bezwaar tegen het openbaar
maken van de gevraagde en inmiddels verstrekie documentatie. Dit moet echter
wel gebeuren volgens de daartoe juridische geldende regels. Vanuit de Woo/AVG
zijn er regels waaraan de behandeling van een dergelijk verzoek moet voldoen.
Zowel gua proces als qua inhoud. Hierin is complete transparantie over het

handelen van de overheid uitgangspunt. Dit zowel in het belang van de inwoners
als in dat van de gemeente zelf.

Wij zien in de behandeling van het voorliggende dossier niet deze zorgvuidigheid bij
de gemeente en vragen aandacht hiervoor.

In de organisatie is geen separate, onafthankelijke, verantwoordelijkheid belegd
voor het behandelen van dergelijke verzoeken. Processen met reactietermijnen
zoals wettelijk voorgeschreven worden niet altijd gehanteerd en/of
gecommuniceerd. Daarnaast wordt de behandeling van de Woo aanvraag niet
onafhankelijk intern belegd, maar wordt aan de ingehuurde medewerkers van RPR
Stakeholdermanagers BV gevraagd deze uit te voeren. Dit in een Woo verzoek

RPR Stakeholdermanagers BV

Edisonstraat 15, 2811 EM Reeuwijk | 0182 - 395203 | info@rpr.ni | www.rpr.ni
KVK 53612345 | BTW NL850947467.B01 | IBAN NL82 ABNA 04439 692 48
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I stakeholdermanagers

waarin de communicatie van andere medewerkers van RPR Stakeholdermanagers
BV wordt opgevraagd.

Vanuit de wens naar een open en integer proces is deze gang van zaken niet in het
belang van de gemeente als ook niet in dat van de inwoners zelf. Er zou een,
weliswaar onterecht, beeld kunnen ontstaan van mogelijk niet integer en
transparant zijn van medewerkers van zowel de gemeente als van RPR
Stakeholdermanagers BV hierdoor.

Het gaat niet over anonimiteit van de mensen van RPR Stakeholdermanagers BV,
maar over regels zoals verwoord in de Woo (Wet open overheid) / (U)AVG. Vanuit
RPR Stakeholdermanagers BV zijn wij altijd bereid alle relevante communicatie
open te delen. Als RPR Stakeholdermanagers BV sta ik dan ook
volledig in voor de integriteit van iedere medewerker.

Wel zien wij als RPR Stakeholdermanagers BV een risico op
imagoschade voor zowel gemeente als voor RPR Stakeholdermanagers BV als
procedures niet juist aangeviogen worden en daardoor een foutief beeld zou
kunnen ontstaan. Door zaken niet transparant te organiseren of processen niet
transparant op te zetten zou een schijn kunnen ontstaan van niet integer handelen.
Bewoners moeten kunnen vertrouwen op transparante procedures en moeten het
objectief handelen van de gemeente daarin kunnen beoordelen.

Als management bureau zijn wij compleet open en integer in het aansturen van
gemeentelijke processen. Zonder enige aarzeling kunnen, zullen en willen wij alles
wat wij uit naam van de gemeente hebben gedaan, delen. Echter door het niet
scheiden van verantwoordelijkheden van de afthandeling van deze Woo-procedure
en het aanleveren van de opgevraagde informatie, voorzien wij een risico op
imagoschade van ons bedrijf, hetgeen we middels dit schrijven ook onder de
aandacht van het college willen brengen.

Op een aantal elementen die zijn voorgevallen in de afhandeling van deze Woo-
procedure wil ik nader ingaan.

Inhoudelijk

In het proces van de behandeling van dit specifieke Woo verzoek door de
gemeente, zien wij een aantal zaken die de gewenste open en integere houding
kunnen schaden. Deze hebben we kort samengevat in de bijlage bij deze brief.

Publicatie stukken Woo-verzoek week van 30 augustus
Middels ons schrijven van kenmerk 2/22/131543 / DOC-22256670 hebben wij
zienswijzen ingediend tegen het niet anonimiseren van de functienaam

RPR Stakeholdermanagers BV
Edisonstraat 15, 2811 EM Reeuwijk | 0182 -395203 | info@rpr.nl | www.rpr.nl
KVK 53612345 | BTW NL850947467.B01 | IBAN NL82 ABNA 04439 692 48
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I stakeholdermanagers

in het onderschrift van enkele e-mails. Als de functienaam van de afzender
zichtbaar blijft, is indirect duidelijk wie de afzender is, waarmee de anonimiteit komt
te vervallen, hetgeen strijdig is met de van toepassing zijnde wet- en regelgeving.

In de door uw organisatie aangepaste versie van de stukken (brief d.d. 25 augustus
2022, kenmerk Z/22/131543 / DOC-22261292) troffen wij echter wederom de term

aan. Wij kunnen dan ook niet instemmen met het door u aangegeven
voornemen om in week van dinsdag 30 augustus 2022 dit dossier aan de verzoeker
ter beschikking te stelien en de stukken op de gemeentelijke website openbaar te
maken. Mocht dit wel plaatsvinden zonder de nog te verrichten correctie en formele
fiattering van onze zijde daarop, dan zullen wij, waar aan de orde de gemeente
hierop aanspreken. Zo ook voor de eventueel hieruit voortvioeiende imago-schade
van RPR Stakeholdermanagers BV.

Conclusie

Een Woo-verzoek is bedoeld om bewoners de mogelijkheid te geven een helder
beeld te vormen van het optreden van de overheid. Dit geldt dan uiteraard ook voor
de door haar ingehuurde procesmanagers. Het moet een zuiver en transparant
proces zijn wat elke schijn van niet integer handelen wegneemt.

Wij zien het afhandelen van dergelijke verzoeken nu niet goed geborgd in de
organisatie en signaleren hierin een risico. Een risico voor het beeld wat de
buitenwereld zich vormt over de gemeente wat tot onnodige openbare discussies
en imagoschade kan leiden.

Vanuit mijn functie PR Stakehcldermanagers BV is mijn rol om
zowel mijn medewerkers als het gehele bedrijf te beschermen hiertegen. En zie ik
het als mijn taak om de risico’s die bij het niet zuiver borgen van dergelijke
procedures en het niet uiteen trekken van rollen en verantwoordelijkheden te
signaleren.

RPR Stakeholdermanagers BV

Edisonstraat 15, 2811 EM Reeuwijk | 0182 -395203 | info@rpr.nt | www.rpr.nl
KVK 53612345 | BTW NL850947467.801 | IBAN NL82 ABNA 04439 692 48
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I stakeholdermanagers

Richting mijn medewerkers die momenteel ingehuurd zijn door uw gemeente en
gevraagd zijn om te sturen op de afthandeling van de Woo-verzoek, heb ik
aangegeven per direct niet meer actief te sturen op de afhandeling, om
onafhankelijkheid en rolzuiverheid te behouden. Uiteraard zuilen zij hun volledige
inzet en complete transparantie inzetten om projectdata te verstrekken aan een
gemeentelijke verantwoordelijke die de afhandeling van dit (en mogelijk volgende)
Woo-verzoeken verzorgd. Vertrouwende op uw begrip hierin.

Hoogaw

RPR §takeholdermanagers BV

RPR Stakeholdermanagers BV
Edisonstraat 15, 2811 EM Reeuwilk | 0182 -395203 | info@rpr.nl | www.rpr.nl
KVK 53612345 | BTW NL850947467.B01 | IBAN NL82 ABNA 04439 692 48
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BIJLAGE A -

Procesmatige constateringen

Op hoofdlijnen constateren wij het volgende:

De aansturing en formele communicatie vanuit de gemeente naar RPR
over het aanleveren van mail- en app-communicatie wordt op verzoek van
de gemeente verzorgd door een medewerker van RPR (via een
Bodegraven account). Wij krijgen brieven van onze eigen medewerker.

o Hier zit een risico in van het “keuren van je eigen viees” hetgeen
voor geen der partijen goed is.

o Als RPR Stakeholdermanagers BV draag ik de
verantwoordelijkheid voor het integer handelen in en zorg voor mijn
medewerkers en heb deze dan ook verzocht deze werkzaamheden
vanaf vandaag te weigeren.

Het zwartlakken van de door RPR aangeleverde data in de afgelopen
periode werd ook aan de nu door de gemeente ingehuurde medewerkers
van RPR verzocht. Als 1 RPR Stakeholdermanagers BV heb ik
dat laten weigeren. Dit is, naar ik begreep, door een secretariéle
medewerkster van de gemeente opgepakt en uitgevoerd.

In alle communicatie naar RPR toe worden termijnen niet helder
aangegeven en gecommuniceerd. Allereerst betrof het verzoek enkel e-
mail aan te leveren. Vervolgens ook nog Whatsapp berichten, maar daar
werd dan weer niet de vier weken termijn aan gehangen. Vervoigens
dienen wij zienswijzen in op de zwartgelakte e-mails wetke gehonoreerd
worden omdat dit conform wet- en regelgeving juist is. Echter bij de
herziene versie is dit wederom onzorgvuldig gedaan en zijn er zaken
gemist. Echter ook hier geen aangegeven reactietermijn. Enkel de
mededeling dat er een week later gepubliceerd zou gaan worden.

Naar ik begreep is door de gemeente een gehele e-mail account van een
eerdere RPR manager van de gemeentelijke server verwijderd. Dit terwiil
er een juridische verplichting ligt zaken een aantal jaren te bewaren. Ook
hiermee wordt mogelijk bij derden een onterecht “gevoel” van niet-
openheid gecreéerd vanuit de gemeente en vanuit RPR
Stakeholdermanagers BV. Wederom risico op imagoschade en negatieve
publiciteit.

"RPR Stakeholdermanagers BV
Edisonstraat 15, 2811 EM Reeuwijk | 0182-395203 | info@rpr.ni | www.rpr.nl
KVK 53612345 | BTW NL850947467.B01 | IBAN NL82 ABNA 04439 692 48



Van: Lizet Keijzers

Verzonden: zondag 11 september 2022 22:28
Aan: _

cC:

Onderwerp: RE: WOO weideveld acties
Besten,

Hartelijk dank voor de acties op zo korte termijn.

Even wennen allemaal om het anders te doen, maar kwalitatief is dit van grote betekenis.

lk meen wel te kunnen constateren dat de bevinding uit het Groene Hart Rekenkameronderzoek, dat er afdoende
capaciteit beschikbaar is voor afhandeling van WOO verzoeken in onze gemeente, mogelijk behoorlijk achterhaald
zal blijken. Alhoewel dit specifieke WOO verzoek een uitzonderlijke situatie lijkt m.b.t. aanpak en omvang, krijg ik de
indruk dat er ook wat meer verzoeken binnenkomen dan voorheen. Direct in gesprek met de indiener blijft wat mij

betreft essentieel.

Met vriendelijke groet,

Lizet Keijzers

Gemeentesecretaris / Algemeen Directeur
Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

011725522 5221/
Ikeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl

elke dag bereikbaar —app graag via Signal
Cemeente g Bodegraven Reeuwijk

=

www.bodegraven-reeuwijk.nl

Van: 'bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: woensdag 7 september 2022 19:44
Aan: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>;

@bodegraven-reeuwijk.ni>

CC: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>; -
Onderwerp: WOO weideveld acties

Beste Collega’s,

@bodegraven-reeuwijk.nl>;

1@bodegraven-reeuwijk.nl>

Graag vat ik samen wat we vandaag in verschillende gremia hebben besproken en uitwerken.

Situatie WOO
e  WOO Weideveld (1) is in 2 delen geknipt



o Deel 1is deels opgeleverd. Hier ontbreekt nog een verantwoording van bijlages die niet zijn

meegestuurd incl verantwoording. en nebben deze vandaag (7/9) opgeleverd en en
zenden deze na. Haast is geboden voordat ~ formeel bezwaar aantekent
o Deel 2 moet gestart worden. Hiervoor moet op korte termijn overleg met worden ingepland, zie

verder aanpak hieronder
* Deel 2 is de rest van de communicatie afgelopen 2,5 jaar. Een scan in mailboxen levert een

gigantische hoeveelheid data op (19Gb), veelal wellicht buiten de scoop van het WOO
verzoek
e WOO Weideveld 2 is een nieuwe aanvraag. Lijkt te zijn ingeschoten omdat een informatieverzoek RPR door
RPR niet is beantwoord omdat zij voor de WOO niet aanspreekbaar zijn. Heir moet snel op worden

geacteerd, zie aanpak

Betrokkenheid . LaGro
° cen willen graag betrokken blijven bij de WOO maar in de rol waarbij zij de inhoud van de data

kunnen leveren maar niet als primaire beantwoorder van het WOO verzoek zelf. De relatie tussen en

is goed en het is daarom fijn als hij bij vervolggesprek aanwezig is zodat we hierop
kunnen voortbouwen, voor de pure beantwoording van de WOO is RPR echter niet meer in de lead van de
WOO beantwoording. LaGro moet nog gesproken worden maar hier lijkt eenzelfde opvatting te liggen

Voorstel voor aanpak proces:
e JZ neemt de leiding over de beantwoording van het WOO verzoek. Dat betekent

o Bewaakt termijn
o Stuurt personen aan die informatie moeten leveren (externe partners, ICT die een datadump
kunnen maken)
o Zorgen dat informatie wordt getoetst en geanonimiseerd. Stuurt deze informatie naar de auteurs
(in- en extern) voor een zienswijze. Hiermee wordt meer zuiver dat publieke informatie wordt
gedeeld
= Hiermee komt er een capaciteitsvraagstuk bij JZ, daar waar deze met name in de taakvelden
lag (formeel/informeel)
o Zorgtvoor communicatie en afspraken met de aanvrager van het WOO verzoek
e Deze werkwijze en rol is nieuw voor team JZ. Ik heb gevraagd of onze nieuwe collega hierin een rol wil/kan
spelen. Mede omdat dit een complex dossier is en 1 geen expert in de WOO is, dossier (nog)
onvoldoende kent en organisatie nog niet kent worden de volgende acties opgezet
o Aanvullende expertise organiseren je als organisatie dit slim kan organiseren vanuit JZ perspectief
maar ook ondersteuning op de beantwoording van de WOO (het anonimiseren). Dit gaan we

proberen te organiseren bij Vijverberg (contact leggen actie 1)
o Op korte termijn afspraak plannen met . . LaGro, , Vijverberg na contact vijverberg en
lagro

Praktisch gaan we hier dus extern op organiseren, zal vanuit budget JZ komen {(externe inhuur). Hier is ruimte.
@ ‘en @ is er nog ergens een factuur in de pijplijn waardoor dit budget eigenlijk al op
is?

gaf terecht aan wie in de bezwaarcommissie (mocht het zover komen) acte de presence gaat geven rondom
de beantwoording van de WOO (dus niet de inhoud van WKO maar de WOO zelf), dat moeten we voor fase 1 nog
bepalen, fase 2 wordt het JZ, ondersteunt door hoe we er nu tegenaan kijken JZ.

Actielijst:
° — nasturen bijlage lijst — deadline 8/9
. ~ ontact leggen vijverberg ) 1 belt 8/9 terug) en offerte — deadline 9/9
. Contact lagro rol/inzet — deadline 9/9
. Afspraak inplannen »tc — na contact vijverberg/lagro — gewenst 16/9
e Afdeling JZ — analyse WOO en reactie met name op punt RPR en aanhaken op traject -

overwegen of dit kan wachten op vijverberg of dat we nu al moeten schakelen

Graag jullie reactie



Gemeente 'Bodegraven—Reeuwijk

Tel:
-@bodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente Bodegraven Reeuwijk



Van:

Verzonden: maandag 12 september 2022 09:27
Aan: =
Onderwerp: RE: Woo verzoeken/131543 Woo verzoek inzake alle afspraken, vergaderverslagen,

contracten en onderliggende documentatie en communicatie zoals die tussen 25
maart 2020 en 9 Juni 2022 gedaan, besproken en gemaakt zijn met de volgende
partijen betreft WKO W

Hoi

Bedankt voor je mail.

Momenteel ga ik niet meer over dit Woo verzoek. 1, van juridische zaken, heeft dit overgenomen.
Ik ga nog even na hoe ik de zaak kan overzetten op zijn naam.

Fijne dag!

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522/

. ~ — , e
Gemeente ﬂ Bodegraven Reeuwijk

Van: @bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: vrijdag 9 september 2022 16:55
Aan: PDbodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Woo verzoeken/131543 Woo verzoek inzake alle afspraken, vergaderverslagen, contracten en
onderliggende documentatie en communicatie zoals die tussen 25 maart 2020 en 9 Juni 2022 gedaan, besproken en

gemaakt zijn met de volgende partijen betreft WKO We...
Hoi ,

Ik heb een mail aan de zaak gekoppeld.

Met vriendeliike aroet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

T:0172 — 522 522

" E: inffo@bodegraven-reeuwijk.nl
I: www.bodegraven-reeuwijk.nl

Omschrijving zaak: Woo verzoek inzake alle afspraken, vergaderverslagen, contracten en onderliggende
documentatie en communicatie zoals die tussen 25 maart 2020 en 9 Juni 2022 gedaan,
besproken en gemaakt zijn met de volgende partijen betreft WKO Weideveld



Van:

Verzonden: maandag 12 september 2022 10:03
Aan:
Onderwerp: RE: Woo Weideveld overleg

Ik bel je zo even want dit hele traject is geescalleerd...

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel: .
@bodegraven-reeuwijk.nl

— o
Gemeente ? Bodegraven Reeuwijk

Van: @bodegraven-reeuwijk.ni>
Verzonden: maandag 12 september 2022 09:20
Aan: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Woo Weideveld overleg

Hoi "

Over de Woo weideveld hadden we voor mijn vakantie afgesproken samen een overleg te plannen om de procedure
vragen te bespreken en voor te bereiden. Nu zie ik dat ik voor morgen een uitnodiging heb gekregen van ~ voor
een overleg dat al gepland stond (met ‘ en’ ). Wellicht niet zo handig aangezien we dit samen

zouden doen? En de vragen wilden voorbereiden met " en 2

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

dbodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente Bodegraven Reeuwijk

=

www.bodegraven-reeuwijk.nl




Van: :

Verzonden: maandag 12 september 2022 10:05

Aan:

CcC:

Onderwerp: RE: WOO vraagstuk bodegraven-reeuwijk

Zie hieronder inline

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
‘@bodegraven-reeuwiijk.nl

_— <
Gemeente .? Bodegraven Reeuwijk

Van:. _ i@vijverbergadvocaten.nl>

Verzonden: maandag 12 september 2022 09:07

Aan:’ - @bodegraven-reeuwijk.nl>

cC: Dbodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: RE: WOO vraagstuk bodegraven-reeuwijk

Geachte heer

Naar aanleiding van onderstaande informatie heb ik nog twee korte aanvullende vragen:

- Werken jullie met Zylab of dergelijke software?
o Wij hebben geen zylab maar eDiscovery van Microsoft draaien over onze Office 365 omgeving

- Watis op dit moment de beslistermijn of de eerste termijn wanneer wij iets zouden moeten opleveren

(buiten de begeleiding van de contacten met aanvrager)?
De eerste datalevering is gedaan, nadere afspraken over de vervolgoplevering moeten nog

worden gemaakt.

Hoe laat schikt het u om vanmiddag te bellen?

Met vriendelijke groet,

) V1JVERBERG

ADVOCATEN & ADVISEURS

advocaat | T079-3631919 | F | MO i@vijverbergadvocaten.nl | aanwezig op ma t/mvr |

www.vijverbergaavocaten.nl

Van:.
Verzonden: vrijdag 9 september 2022 06:56
Aan: dbodegraven-reeuwijk.nl>




Onderwerp: RE: WOO vraagstuk boaegraven-reeuwijk
Geachte heer beste

Bedankt voor de uitgebreide informatie en vraagstelling. lk heb gisteren intern al een en ander in gang gezet.
Laten wij maandag in ieder geval even contact hebben.

Met vriendelijke groet,

) V1JVERBERG

ADVOCATEN & ADVISEURS

| T079-3631919 | | Avijverbergadvocaten.nl | aanwezig op ma t/mvr |
vww.vijverbergadvocaten.nl
fan: ‘@bodegraven-reeuwijk.ni>
ferzonden: donderdag 8 september 2022 19:02
\an Qvijverbergadvocaten.nl>
C: " |@bodegraven-reeuwijk.nl>

Inderwerp: WOO vraagstuk bodegraven-reeuwijk
este beste

oed elkaar vanmiddag gesproken te hebben. Hierbij zoals beloofd kort de vraag en de situatieschets.

‘aag
- Kunnen jullie in de beantwoording van WOO WKO weideveld fase 2 ondersteunen in
o Inhoudelijke WOOQO kennis
o Begeleiding in de gesprekken met de aanvrager
o Schiften/anonimiseren van de documentatie
o Advies hoe wij als gemeente het WOO proces goed in de governance zouden kunne borgen
(ingedachte nemende Awb 2.4 rondom belangenverstrengeling) en de rot van JZ tov inhoudelijk
betrokkenen binnen de gemeente :
- Uitgangspunten zijn
o dat onze nieuwe collega (in cc) door jullie ondersteunt wordt in deze aanvraag waarbij zij 1°
aanspreekpunt is vanuit de organisatie richting de beantwoording
o ergoede medewerking is van interne/externe personen die inhoudelijk zeer betrokken zijn bij het

dossier

korte termijn is het essentieel dat wij met aanvrager in gesprek gaan over de oplevering van fase 2. Jullie zouden
1 zeer ter dienst kunnen zijn om in ieder geval hierbij al te participeren {datum nog te plannen). De setting is dan:
- aanvrager; vaste advocaat gemeente; procesbegeleider; JZ gemeente (formeel lead); Vijverberg

tergrond ol ———



Aldus de achtergrond voor mijn/ons startpunt

Uit de evaluatie van de begeleider hebben we in dit proces al enkele interventies besproken:
o JZiseigenaar van het WOO proces

o JZstuurt teams aan die informatie moeten opleveren

= ICT kan over alle zakelijke maitboxen en sharepointsites in de rol van compliancyofficer (1
persoon} data extraheren

Externe partijen moeten direct door JZ worden benaderd

JZ schift en annonimiseert. Dit laatste omdat vakspecialisten onvoldoende kennis hebben wat
wel/niet gestreept mag worden

De op te leveren documenten gaan ter controle naar de oorspronkelijke auteur voor de
goedkeuring/zienswijze

o De dataset wordt met eventuele correcties opgeleverd.

a
r hoeveel data hebben we het?

Een van de vragen die wij hebben is hoe je efficiént transparant relevante informatie naar voren haalt. In
ieder geval levert de zoekterm “wko AND Weideveld; date>2020-01-07" ca 16.000 documenten/email op

(ongedupliceerd). Hier zitten ook bericht bij die gaan over het publiceren van een enquéte met ICT, groen en
rijp door eikaar.

an de termijn fijn om na het weekend te weten in welke mate jullie inzet kunnen plegen en natuurlijk verdere
‘mming van de zakelijkheden.

vriendelijk groet,

-

ente Bodegraven—Reeuwijk

@bodegraven-reeuwijk.nl

e Badegraven Reeuwik




Van:

Verzonden: maandaa 12 september 2022 14:31
Aan:

CC:

Onderwerp: RE: Woo-verzoek

Wellicht dat we rondom 18:00 even kunnen bellen?

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
Dbodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente ? Bodegraven Reauwilk

Van:, ( @vijverbergadvocaten.nl>
Verzonden: maandag 12 september 2022 13:38
Aan: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Woo-verzoek

Geachte heer

Ik heb met. gesproken over het Woo verzoek en wilde u daar graag nog over spreken. lk heb uw voicemail
ingesproken. Ik ben de rest van de dag niet zo goed bereikbaar, morgen wel weer.
Wellicht lukt het dan een moment te vinden?

Met vriendelijke groet,

J VI1JVERBERG

ADVOCATEN & ADVISEURS

| advocaat | T079-3631919 | M ( @vijverbergadvocaten.nl |
| www .vijverbergadvocaten.n!

Arbeidsrecht
Bestuursrecht Bekijk onze specialisaties Bekijk ons cursusaanbod

Contractenrecht




Onderwerp: Bespreken procedure Woo - WKO Weideveld

Locatie: Vergaderkamer 2
Begin: di 13-9-2022 12:00
Einde: di 13-9-2022 13:00
Tijd weergeven als: Voortopig
Terugkeerpatroon: (geen)
Vergaderingsstatus: Nog niet gereageerd
Organisator:

Verplichte deelnemers:
Optionele deelnemers:
Resources: Vergaderkamer 2

29/8/22: Van te horen gekregen dat - ook bij dit overleg aanschuift.
Dinsdag 13 september van 12:00 - 13:00 uur is de enige mogelijkheid (zover ik kan zien in ieder zijn agenda) in

de week van 12 september.
Ik weet dat niet fijn uitkomt ivm lunch, maar hopelijk schikt het.

Goedendag allen,

Graag even bijeenkomen om de Woo procedure te bespreken met betrekking tot het verzoek van WKO Weideveld.
Het overleg vindt plaats op het gemeentehuis.

Fijne dag!

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522/

Gemeente g  Bodegraven Reeuwijk

Microsoft Teams-vergadering

Deelnemen op uw computer of via de mobiele app
Klik hier om deel te nemen aan de vergadering

vergaderings-id: 363 732 608 214

Wachtwoordcode: ZToWZo
Teams downloaden | Deelnemen op het web




Van:

Verzonden: dinsdag 13 september 2022 14:11

Aan:

CccC:

Onderwerp: RE: Woo-verzoek

Beste

Graag koppel ik je aan aan je rondom ons WOO verzoek. Denk dat het goed is dat jullie met elkaar alvast

telefonisch contact hebben omdat wij zojuist intern overleg hebben gehad over het WOO verzoek (eigenlijk 2). De
eerst voorliggende vraag is met name welke termijnen, indien de zaak omvangrijk is en zienswijzes moeten worden
aangevraagd gecommuniceerd kunnen worden, de termijnen 2 weken, 4 weken, verdagen vliegen nog even door
elkaar. Dit betreft een WOO verzoek dat 1-9 is binnengekomen is en voor een groot deel ook al in het 1° reeds

iopende WOO zit.

* zal het contact opnemen

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
@bodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente Bodegraven Reeuwijk

Van: " @vijverbergadvocaten.nl>

Verzonden: maandag 12 septemper 2022 13:38
Aan: | @bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Woo-verzoek

Geachte heer ,

Ik heb met gesproken over het Woo verzoek en wilde u daar graag nog over spreken. Ik heb uw voicemail
ingesproken. tk ben de rest van de dag niet zo goed bereikbaar, morgen wel weer.
Wellicht lukt het dan een moment te vinden?

Met vriendelijke groet,
/

) VI1JVERBERG

ADVOCATEN & ADVISEURS

| advocaat T079-3631919 | M ( )| dvijverbergadvocaten.nl |
| www.vijverbergadvocaten.nl




Mvg, |

Van:. 2bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: dinsdag 13 september 2022 14:11

Aan: @vijverbergadvocaten.ni>

cc: @bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: RE: Woo-verzoek

Beste

Graag koppel ik je aan aan je rondom ons WOO verzoek. Denk dat het goed is dat jullie met elkaar alvast

telefonisch contact hebben omdat wij zojuist intern overleg hebben gehad over het WOO verzoek {eigenlijk 2). De
eerst voorliggende vraag is met name welke termijnen, indien de zaak omvangrijk is en zienswijzes moeten worden
aangevraagd gecommuniceerd kunnen worden, de termijnen 2 weken, 4 weken, verdagen vliegen nog even door
elkaar. Dit betreft een WOO verzoek dat 1-9 is binnengekomen is en voor een groot deel ook al in het 1¢ reeds
lopende WOO zit.

2al het contact opnemen

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
‘@bodegraven-reeuwiik.nl

4 egr ‘ )
Gemeente .ﬁ- Bodegraven Reeuwijk

Van: @vijverbergadvocaten.nl>
Verzonden: maandag 12 september 2022 13:38
Aan: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Woo-verzoek

Geachte heer
Ik heb met. esproken over het Woo verzoek en wilde u daar graag nog over spreken. Ik heb uw voicemail

ingesproken. lk ben de rest van de dag niet zo goed bereikbaar, morgen wel weer.
Wellicht lukt het dan een moment te vinden?
Met vriendelijke groet,

ADVOCATEN & ADVISEURS
} advocaat | T079-3631919 | M @vijverbergadvocaten.nl |

" www.vijverbergadvocaten.nl
Arbeidsrecht , " .

J VI1JVERBERG

Bestuursrecht Bekijk onze specialisaties Gélqjlk ﬁns-i;_urﬁﬂsaanbod
Contractenrecht L s .




Van:

Verzonden: dinsdag 13 september 2022 18:48
Aan: i
Onderwerp: Re: Woo-verzoek

Zie inline hieronder

Outlook voor iOS downloaden

D — o 8, T 4 4 PSR R 309 A TR - e —— vers - - PR o o e v .

Van: i@bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: dinsdag, september 13, 2022 5:46 PM

Aan: @bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: RE: Woo-verzoek

Hallo

Ik heb contact gehad met mevrouw van Vijverberg.

Zij gaf aan te wachten op de “go” vanuit de gemeente (na het uitbrengen van de offerte, zou vanmiddag komen).

e 0k, ik bewaak de offerte

Daarbij is zicht op de omvang van de beide verzoeken wenselijk c.q noodzakelijk, mede omdat zij werken met een

flexibele schil, die nog min of meer moet worden opgezet.
Naar aanleiding van het overleg, lijkt het tweede Woo-verzoek (van 1 september) meer urgent. Mede voor het

opstellen van de brief naar verzoeker is het ook hier van belang om inzicht te krijgen in de omvang,
om de verwachtingen, zowel tussen gemeente en Vijverberg als naar verzoeker toe, te kunnen managen.

e 0op basis van de indicatie van dacht ik te begrijpen dat dit overzichtelijk was toch ??

De uitvraag voor het tweede verzoek naar en zal ik morgen doen, maar moet er dan nog
opdracht gegeven worden om de systemen “leeg te trekken”? (bij wie doe ik/jij dat?)

e omdat het alleen om monitoring ga zou ik willen voorstellen dat als jij het verzoek doet aan
om zelf de data te verzamelen en dat ik automatisch het systeem leegtrek en kijken of we een match

hebben ?

Hierbij ook de vraag of we de brieven door Vijverberg laten opstellen, of dat wij die opstellen en door Vijverberg
laten tegenlezen? (Is hierover in de opdracht iets meegenomen?)

e wij stellen wat mij betreft op, zij lezen mee

Tot slot:
1. Hoe is de informatievoorziening naar en geregeld? Moeten die hierbij
worden betrokken of geinformeerd?
a. Niet geregeld, ik zal via de even een bericht sturen, maar ook breder naar de DR dat we
allert moeten zijn op WOO en dat we hiermee bezig zijn
2. Hoe/ wie regelt de terugkoppeling naar wethouder en/of gemeentesecretaris?
a. Wat heeft jou voorkeur, ik zou ie mooi kunnen introduceren bij hen, is dat wat. !

¢ i =
Er is dus nog genoeg te regelen voor we echt kunnen beginnen.
Voor mij als " in de organisatie en woo nog een lastige materie, dus even zoeken, ook in het proces en

inhoud zelf.
Het is wellicht goed even contact te houden en af te stemmen!

e jagraag contact houden, voor jou een nieuwe organisatie, voor mij een nieuwe rol, laten we elkaar goed
ondersteunen en versterken dan gaan we er echt iets moois van maken !



Van:

Verzonden: woensdag 14 september 2022 16:42

Aan: o

Onderwerp: RE: Mail van van 9-9-22

Bijlagen: 220215_nieuwsbrief WKO Weideveld (februari 2022) - aanpassingen Eteck.docx
Hoi ,

in de bijlage kan je de gevraagde concept versie {incl. opmerkingen van Eteck) van de nieuwsbrief vinden.

Echter betreft dit de allereerste versie voor 0.a. intern beraad. Deze versie is dus nog niet geredigeerd door team
communicatie, La Gro advocaten, en DWA.

Er staat hier dus ook informatie in welke uiteindelijk niet gepubliceerd is.

De definitieve versie is al openbaar gemaakt.

Fijne dag!

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /.

Gemeenie g  Bodegraven Reeuwijk

Van: ) @bodegraven-reeuwijk.nl>
-~ 'Verzonden: woensdag 14 september 2022 11:01
Aan:' ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: Mail van van 9-9-22
Goedemorgen .
Gisteren is even de mail van ter sprake gekomen, waarin hij verzoekt om een nieuwsbrief. Als

ik jullie goed begreep gaat het om een concept.
Kunnen wij die (concept- )nieuwsbrief ontvangen, zodat we even kunnen kijken hoe we op zijn mail gaan reageren?

De definitieve versie is te vinden in de stukken die openbaar worden gemaakt?
Ik begreep ook dat Eteck hierop een opmerking heeft gemaakt? -

Groet,



Van:

Verzonden: donderdag 15 september 2022 08:26

Aan: i

CcC:

Onderwerp: RE: Woo-verzoek

Bijlagen: 22020915 vijverberg_wooweideveld_Opdrachtbevestiging.pdf
Beste Mw

Hierbij de getekende opdracht. Laten we over 2 weken even kijken wat met name de uren doen om enig grip aan
onze kant te houden. Dan kunnen we denk ik ook beter iets aangegeven over het verloop van het project omdat
toch het beeld nog wat aan het schommelen is maar jullie collega en hier denk ik snel op uit zijn wat het
daadwerkelijke beste PvA is en waar de daadwerkelijke inzet nodig is (naast het lakken).

Groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
Dbodegraven-reeuwijk.nl

- o
Gemeente ﬁ Bodegraven Reeuwijk

Van: ’ ’ @vijverbergadvocaten.ni>

Verzonden: dinsdag 13 septemoer 2022 19:26

Aan: @bodegraven-reeuwijk.nl>

CcC: ' " @®bodegraven-reeuwijk.nl>

~Onderwerp: RE: Woo-verzoek

Geachte heer © beste ;

ik heb vanmiddag inderdaad nog gesproken. Dat was wat mij betreft zeer constructief. ik heb de informatie
uit dat gesprek ook verwerkt in de offerte, vandaar dat deze wat later op de dag volgt. De offerte is gevoegd in de
bijlage. Als daar nog vragen over zijn, dan hoor ik dat heel graag. Met name morgenmiddag ben ik prima bereikbaar.

Zoals ik vanmorgen vertelde hebben wij net een ander groot project afgerond, waardoor ik geen flexibele schil meer

in huis heb. Dat kan ik zeker snel regelen, maar ik heb er wel enige tijd voor nodig. Het zou daarom goed zijn op
korte termijn zoveel mogelijk zicht te krijgen op de omvang van de verzoeken (in pagina aantallen), zodat ik aan de

slag kan met vorming van het team.
Voor nu fijne avond gewenst!

Met vriendelijke groet,



ADVOCATEN & ADVISEURS

’ V1JVERBERG

I advocaat T079-3631919 | MO | @vijverbergadvocaten.nl |
| www.vijverbergadvocaten.nl

Van: F B @bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: dinsdag 13 september 2022 14:11

Aan: dvijverbergadvocaten.nl>

CC: | @bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: RE: Woo-verzoek

Beste

Graag koppel ik je aan' *aan je rondom ons WOO verzoek. Denk dat het goed is dat jullie met elkaar alvast
telefonisch contact hebben omdat wij zojuist intern overleg hebben gehad over het WOO verzoek (eigenlijk 2). De
eerst voorliggende vraag is met name welke termijnen, indien de zaak omvangrijk is en zienswijzes moeten worden
aangevraagd gecommuniceerd kunnen worden, de termijnen 2 weken, 4 weken, verdagen vliegen nog even door
elkaar. Dit betreft een WOO verzoek dat 1-9 is binnengekomen is en voor een groot deel ook al in het 1° reeds

lopende WOO zit.

zal het contact opnemen

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
@bodegraven-reeuwijk.nl

Bodegraven Reeuwijk

" —-—
Gemeente ?

Van:, ’ " @vijverbergadvocaten.nl>

‘Verzonden: maandag 12 septemper 2022 13:38
Aan: @bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Woo-verzoek

Geachte heer

Ik heb met gesproken over het Woo verzoek en wilde u daar graag nog over spreken. lk heb uw voicemail
ingesproken. tk ben de rest van de dag niet zo goed bereikbaar, morgen wel weer.
Wellicht lukt het dan een moment te vinden?

Met vriendelijke groet,

y V1JVERBERG

ADVOCATEN & ADVISEURS

advocaat « | T079-3631919 | M | @vijverbergadvocaten.n! |
www.vijverbergadvocaten.n|
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Van: @vijverbergadvocaten.nl>

Verzonden: donderdag 15 september 2022 08:52

Aan:

CC: !

Onderwerp: Re: Woo-verzoek

Bijlagen: image002.jpg; image006.png; image002.jpg; image006.png; image007.png;

image008.png; image009.png; 22020915
vijverberg_wooweideveld_Opdrachtbevestiging.pdf

Geachte heer’ i

Hartelijk dank voor de opdracht.
Dat is helemaal prima. lk verwacht een week nodig te hebben om het uitvoerende team gereed te hebben, maar

daarvoor kunnen wij op inhoud (advisering) wel aan de slag.
' , maar die planning bespreken we nog goed als meer zicht is

op omvang.

Groeten, .

Op 15 sep. 2022 om 08:26 heeft | ‘@bodegraven-reeuwijk.nl> het volgende
geschreven:

Beste Mw

Hierbij de getekende opdracht. Laten we over 2 weken even kijken wat met name de uren doen om

enig grip aan onze kant te houden. Dan kunnen we denk ik ook beter iets aangegeven over het

verloop van het project omdat toch het beeld nog wat aan het schommelen is maar jullie collega en
rier denk ik snel op uit zijn wat het daadwerkelijke beste PvA is en waar de daadwerkelijke

inzet nodig is (naast het lakken).

Groet,

wemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
@bodegraven-reeuwijk.ni

Van: / ) .@vijverbergadvocaten.nl>

Verzonden: dinsdag 13 september 2022 19:26

Aan: ~~@bodegraven-reeuwijk.nl>

CC: o o © ' " Dbodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Rt: Woo0-verzoek

Geachte heer 7 beste



Ik heb vanmiddag inderdaad nog gesproken. Dat was wat mij betreft zeer constructief. Ik heb
de informatie uit dat gesprek ook verwerkt in de offerte, vandaar dat deze wat later op de dag voigt.
De offerte is gevoegd in de bijlage. Als daar nog vragen over zijn, dan hoor ik dat heel graag. Met
name morgenmiddag ben ik prima bereikbaar.

Zoals ik vanmorgen vertelde hebben wij net een ander groot project afgerond, waardoor ik geen
flexibele schil meer in huis heb. Dat kan ik zeker snel regelen, maar ik heb er wel enige tijd voor

nodig. Het zou daarom goed zijn op korte termijn zoveel mogelijk zicht te krijgen op de omvang van
de verzoeken (in pagina aantallen), zodat ik aan de slag kan met vorming van het team.

Voor nu fijne avond gewenst!

Met vriendelijke groet,

advocaat | T079-3631919 | v |- @vijverbergadvocaten.n|

{ | www.vijverbergadvocaten.nt

Van: ~ @Dbodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: dinsdag 13 september 2022 14:11

Aan: @vijverbergadvocaten.nl>

CC: Dbodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: RE: Woo-verzoek

Beste

Graag koppel ik je aan 1an je rondom ons WOO verzoek. Denk dat het goed is dat jullie met
elkaar alvast telefonisch contact hebben omdat wij zojuist intern overleg hebben gehad over het
WOO verzoek (eigenlijk 2). De eerst voorliggende vraag is met name welke termijnen, indien de zaak
omvangrijk is en zienswijzes moeten worden aangevraagd gecommuniceerd kunnen worden, de
termijnen 2 weken, 4 weken, verdagen vliegen nog even door elkaar. Dit betreft een WOO verzoek
dat 1-9 is binnengekomen is en voor een groot deel ook al in het 1€ reeds lopende WOO zit.

zal het contact opnemen

Gemeente Bodegraven-rReeuwijk

Tel:
Dbodegraven-reeuwijk.nl

Van: @vijverbergadvocaten.ni>

Verzonden: maandag 1Z september 2022 13:38

Aan: | @bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Woo-verzoek

Geachte heer

lk heb met gesproken over het Woo verzoek en wilde u daar graag nog over spreken. |k heb
uw voicemail ingesproken. Ik ben de rest van de dag niet zo goed bereikbaar, morgen wel weer.
Wellicht lukt het dan een moment te vinden?



Met vriendelijke groet,

advocaat | T079-3631919 | M @vijverbergadvocaten.nl
| www.vijverbergadvocaten.nl




Van: Postbus 'Info’

Verzonden: dinsdag 20 september 2022 16:39
Aan:

- Onderwerp: Woo-verzoek WKO Weideveld
Bijlagen: Woo WKO Weideveld - Whatsapp.pdf

Geachte heer

Bij de voorbereiding van de publicatie van uw Woo-verzoek van 9 juni 2022 en ons besluit op uw verzoek met de
daarbij openbaar gemaakte informatie, is geconstateerd dat bij de aan u op 2 september 2022 verstrekte informatie
één document ontbreekt. Het betreffende document sturen wij u bij deze alsnog toe.

Hoogachtend,
Burgemeester en wethouders van Bodegraven-Reeuwijk.



Van:

Verzonden: woensdag 21 september 2022 10:10
Aan: ) l
Onderwerp: RE: WOO verzoeken/Vijverberg
Goedemorgen 7
Ik heb maandag contact gehad met _ . De brief (met vermelding proces en behandeling van
zijn verzoek) in de zaak - 1s z0 goed als gereed, die hoop ik vandaag aan de gemeentesecretaris voor
ondertekening voorieggen.
Ik heb 1 00k gesproken, hij zou de gegevens snel aanleveren, maar ik heb nog niets ontvangen.
Wie heb jij gesproken bij div om de stukken op te vragen? Dan zal ik even met diegene contact opnemen.
In de zaak van zou . nog spreken met ter voorbereiding van een uitnodiging voor
een gesprek over het vervolgtraiect.
zei maandag dat hij de i nog niet heeft gesproken, heiaas.
Ook de stukken in die zaak zin er nog niet. 1k heb wel een stuk ontvangen die de i ' in zijn laatste

mail heeft opgevraagd, maar die moet ik nog even bespreken of we die gaan toezenden.

vertelde dat jij nog iets zou aanleveren waardoor zij meer inzicht had in de hoeveelheid
mensen die ze zou inschakelen. Is dat gebeurd?

Het viot dus helaas niet zo snel, ik ga er achteraan.

Tot zover de stand van zaken in de beide Woo-verzoeken WKO.

Groet,

Van: ) _ '@bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: dinsdag 20 september 2022 22:22

Aan: @bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: WOO verzoeken/Vijverberg
Hoi

Is het contact met Vijverberg goed tot stand gekomen. Vraag mede omdat vandaag duidelijk werd dat wij de
plaatsing van de WOO stukken nog niet op de website hebben gedaan, veel werk dus nog bij ons aan de proces kant
maar dan is het natuurlijk wel fijn te weten dat we op het vervolg goed gaan schakelen. Omdat ik afgelopen dagen
wat vast zat rondom begrotingen, etc heb ik wat afstand gehad ook met het perspectief dat eea aan het opstarten

IS.

Groet,



Van:

Verzonden: woensdag 21 september 2022 15:33

Aan: : vijverbergadvocaten.nl

Onderwerp: Bodegraven Woo-verzoek

Bijlagen: attachment-62a26c3d7¢27f6.09370916.docx

Geachte mevrouw |

Bijgaand treft u aan het Woo-verzoek van
Dit verzoek is in overleg opgedeeld in twee uelen. Het besluit op het eerste deel heb ik u vandaag verzonden (in

meerdere emails).
Ten aanzien van het tweede deel zou het fijn zijn als we daarover ook afspraken kunnen maken.

Daartoe willen we de | graag uitnodigen voor een gesprek, maar hij heeft op 9 september jl per

email aangegeven dat een gesprek wat hem betreft niet hoeft.
Iemand van RPR neemt nog contact met hem op om te kijken wat de mogelijkheden zijn.
Ik wacht dat nog even af en neem over dit verzoek nog even contact met u op.

Met vriendelijke groet,
Gemeente Bodegraven-Reeuwijk,

Van: Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Verzonden: donderdag 9 juni 2022 23:55
Aan: Postbus 'Info’

Onderwerp: Woo-verzoek

ez —

Ingediend op donderdag, 9. juni 2022 - 23:55

Ingediend door: 917caadb30515f6d4f0cb8c3b3b0917b
Submitted values are:

Informatie

Velden met een ster zijn verplicht om in te vullen.
Beschrijf zo precies mogelijk uw verzoek*

Aan : coliege B en W Bodegraven-Reeuwijk
Onderwerp : Woo-verzoek

Geacht College, ) 9 Juni 2022

Op grond van de Wet open overheid verzoek ik u om mij binnen 4 weken na 9
Juni 2022 inzage te geven in:



Alle afspraken, vergaderverslagen, contracten en onderliggende documentatie
en communicatie ( via alle wegen die vallen onder de WOO ) zoals die tussen
25 maart 2020 en 9 Juni 2022 gedaan, besproken en gemaakt zijn met de
volgende partijen omtrent het WKO Weideveld, en dan ook specifiek m.b.t.
normen waterkwaliteit, problemen normen waterkwaliteit, aanlevering van
vervuiling via het water en de problemen binnen de demarcatie (oftewel de
centrale installatie en het leiding werk in de openbare ruimte) waarin de
gemeente contractpartner is:

- Eteck.

- Eteck Warmte Manhattan BV.

- DWA te Gouda.

- Personen werkzaam bij bovengenoemde bedrijven.

- Derden, die namens bovengenoemde partijen spreken richting
ondergenoemde partijen. Zoals advocaten, externen etc etc.

Gedaan, besproken en gemaakt, vanuit de gemeente, door:
- De Gemeente

- Ambtenaren
- Ex Wethouder Dhr - (behandelend wethouder vorige College)

- Externen, ingehuurd door de gemeente, zoals advocaten en extern
ingehuurde bureau’s waarbij specifiek bij name genoemd moeten worden:
Merosch BV te Bodegraven, RPR stakeholdermanagers te Reeuwijk. Waarbu
specifiek bij name genoemd moet worden: Dhr , Dhr

Waarbij specifiek ook benoemd moet worden dat het hlerbu ook gaat om
communicatie die verstuurd is vanuit deze bedrijven via hun bedrijf accounts
gezien het feit dat ze ingehuurd zijn door de gemeente en zo dusdanig ook
onder de WOO vallen.

Wilt u mij een ontvangstbevestiging sturen per omkeer na ontvangst van deze
mail?

Gaarne ontvang ik deze stukken op hardcopy via de post of digitaal via de
mail. Eventuele kosten die hieraan verbonden zijn wil ik eventueel in overleg
betalen. Ik ben zowel per mail ( - ) als telefonisch

( ) bereikbaar.
De hardcopy documenten kunnen verzonden worden naar:

Met vriendelijke groet,

Welke documenten wilt u ontvangen?* Al datgene in de hierboven geschreven
verzoek

Over welke periode wilt u de informatie ontvangen?
Begin datum* 22 mrt 2020

Eind datum* 9 jun 2022



Contact gegevens

Uw contact gegevens
Velden met een ster zijn verplicht om in te vullen.

Voornaam*

Tussenvoegsel

Achternaam*

Straatnaam™

Huisnummer + toevoeging

Postcode*

Woonplaats*

E-mailadres* .

Telefoonnummer*

Hoe wilt u de informatie ontvangen?* Verzenden naar opgegeven adres

Bijlagen en akkoordverklaring

Ik heb de voorwaarden voor deze aanvraag begrepen en dit formulier naar
waarheid ingevuld.* Akkoord

Wilt u de voorwaarden nogmaals lezen? Nee
Bekijk dit bericht op de website:

https://gemeente.bodegraven-reeuwijk.nl/woo-
verzoek/formulier/submission/85704

Contact: Telefoon (0172) 522 522 , E-mail info@hodegraven-reeuwijk.nl

Bezoekadres: Julianastraat 6, 2411 CV Bodegraven
Postadres: Postbus 401, 2410 AK Bodegraven

ﬂ Veilig verstuurd via Zivver
Bekijk in de Zivver-app



Van: r
Verzonden: donderdag 22 september 2022 15:08

Aan:

Onderwerp: RE: WOO verzoeken/Vijverberg

Hallo ;

Ik heb van inmiddels stukken gekregen (mbt verzoek 2). Het is nog niet helemaal compleet (nog appjes en
de stukken van , maar die zullen veel overeenkomen verwacht ik).

De meeste informatie is doorgezonden naar Vijverberg.

Echter, 1 a 2 bestanden (de mail met bijlagen) zijn te groot. Wie kan ik raadplegen om te kijken hoe ik die alsnog

kan verzenden?
(optie is de bijlagen één voor één te zenden, maar dat vergt wat tijd @)

~ heeft contact gehad met de : over fase 2. De geeft aan dat hij het aan de
gemeente laat om een voorstel te doen over termijnen. Dat biedt mogelijkheden, maar dan moeten we wel
inzichtelijk hebben hoeveel het is, zodat een inschatting kan worden gemaakt van een benodigde tijd.

Groet,

Van: ’ ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: dinsdag 20 september 2022 22:22

Aan: Dbodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: WOO verzoeken/Vijverberg

Hoi

Is het contact met Vijverberg goed tot stand gekomen. Vraag mede omdat vandaag duidelijk werd dat wij de
plaatsing van de WOO stukken nog niet op de website hebben gedaan, veel werk dus nog bij ons aan de proces kant
maar dan is het natuurlijk wel fijn te weten dat we op het vervolg goed gaan schakelen. Omdat ik afgelopen dagen
wat vast zat rondom begrotingen, etc heb ik wat afstand gehad ook met het perspectief dat eea aan het opstarten

is.

 Groet,



Van:

Verzonden: maandag 26 september 2022 14:02

Aan:

Onderwerp: Woo-verzoek fase 2

Bijlagen: attachment-62a26¢3d7¢27f6.09370916.docx

Beste eni "

Hierbij verzoek ik jullie de stukken met betrekking tot het Woo-verzoek van de (fase 2) aan te

leveren. Aangezien dit dee!l vrij omvangrijk kan zijn, graag voor de planning: Kunnen jullie aangeven wanneer ik
de stukken kan verwachten?

Voor de volledigheid heb ik het Woo-verzoek hieronder (en bijgaand) bijgevoegd.

Met vriendelijke groet,

Van: Gemeente Bodegraven-Reeuwijk <info@bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: donderdag 9 juni 2022 23:55

Aan: Postbus 'Info' <info@bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Woo-verzoek

Gemeente & Bodegraven Reeuwijk

Ingediend op donderdag, 9. juni 2022 - 23:55

Ingediend door: 917caadb30515f6d4f0cb8c3b3b0917b
Submitted values are:

Informatie

Velden met een ster zijn verplicht om in te vullen.
Beschrijf zo precies mogelijk uw verzoek”

Aan : college B en W Bodegraven-Reeuwijk
Onderwerp : Woo-verzoek

Geacht College, 9 Juni 2022

Op grond van de Wet open overheid verzoek ik u om mij binnen 4 weken na 9
Juni 2022 inzage te geven in:

Alle afspraken, vergaderverslagen, contracten en onderliggende documentatie
en communicatie ( via alle wegen die vallen onder de WOO ) zoals die tussen
25 maart 2020 en 9 Juni 2022 gedaan, besproken en gemaakt zijn met de
volgende partijen omtrent het WKO Weideveld, en dan ook specifiek m.b.t.



normen waterkwaliteit, problemen normen waterkwaliteit, aanlevering van
vervuiling via het water en de problemen binnen de demarcatie (oftewel de
centrale installatie en het leiding werk in de openbare ruimte) waarin de
gemeente contractpartner is:

- Eteck.

- Eteck Warmte Manhattan BV.

- DWA te Gouda.

- Personen werkzaam bij bovengenoemde bedrijven.

- Derden, die namens bovengenoemde partijen spreken richting
ondergenoemde partijen. Zoals advocaten, externen etc etc.

Gedaan, besproken en gemaakt, vanuit de gemeente, door:
- De Gemeente

- Ambtenaren
- Ex Wethouder Dhr (behandelend wethouder vorige College)

- Externen, ingehuurd door de gemeente, zoals advocaten en extern
ingehuurde bureau’s waarbij specifiek bij name genoemd moeten worden:
Merosch BV te Bodegraven, RPR stakeholdermanagers te Reeuwijk. Waarbij
specifiek bij name genoemd moet worden: Dhr . , Dhr

Waarbij specifiek ook benoemd moet worden dat het hierbij ook gaat om
communicatie die verstuurd is vanuit deze bedrijven via hun bedrijf accounts
gezien het feit dat ze ingehuurd zijn door de gemeente en zo dusdanig ook

onder de WOO valien.

Wilt u mij een ontvangstbevestiging sturen per omkeer na ontvangst van deze
mail?

Gaarne ontvang ik deze stukken op hardcopy via de post of digitaal via de
mail. Eventuele kosten die hieraan verbonden zijn wil ik eventueel in overleg
betalen. |k ben zowel per mail ( _ ) als telefonisch
( ) bereikbaar.

De hardcopy documenten kunnen verzonden worden naar:

Met vriendelijke groet,

Welke documenten wilt u ontvangen?* Al datgene in de hierboven geschreven
verzoek

Over welke periode wilt u de informatie ontvangen?
Begin datum™ 22 mrt 2020

Eind datum™ 9 jun 2022

Contact gegevens

Uw contact gegevens
Velden met een ster zijn verplicht om in te vullen.



Voornaam*

Tussenvoegsel

Achternaam’

Straatnaam*

Huisnummer + toevoeging*

Postcode*

Woonplaats*

E-mailadres®

Telefoonnummer*

Hoe wilt u de informatie ontvangen?* Verzenden naar opgegeven adres

Bijlagen en akkoordverklaring

Ik heb de voorwaarden voor deze aanvraag begrepen en dit formulier naar
waarheid ingevuld.* Akkoord

Wilt u de voorwaarden nogmaals lezen? Nee
Bekijk dit bericht op de website:

https://gemeente.bodegraven-reeuwijk.nl/woo-
verzoek/formulier/submission/85704

Contact: Telefoon (0172) 522 522 , E-mail info@bodegraven-reeuwijk.nl

Bezoekadres: Julianastraat G, 2411 CV Bodegraven
Postadres: Postbus 401, 2410 AK Bodegraven




Aan : college B en W Bodegraven-Reeuwijk

Onderwerp : Woo-verzoek

Geacht College, 9 Juni 2022

Op grond van de Wet open overheid verzoek ik u om mij binnen 4 weken na 9 Juni 2022
inzage te geven in:

1.

alle afspraken, vergaderverslagen, contracten en onderliggende documentatie en
communicatie ( via alle wegen die vallen onder de WOO ) zoals die tussen 25 maart
2020 en 9 Juni 2022 gedaan, besproken en gemaakt zijn met de volgende partijen
omtrent het WKO Weideveld, en dan ook specifiek m.b.t. normen waterkwaliteit,
problemen normen waterkwaliteit, aanlevering van vervuiling via het water en de
problemen binnen de demarcatie (oftewel de centrale installatie en het leiding werk in
de openbare ruimte) waarin de gemeente contractpartner is:

Eteck.

Eteck Warmte Manhattan BV.

DWA te Gouda.

Personen werkzaam bij bovengenoemde bedrijven.

Derden, die namens bovengenoemde partijen spreken richting ondergenoemde
partijen. Zoals advocaten, externen etc etc.

Gedaan, besproken en gemaakt, vanuit de gemeente, door:

De Gemeente

Ambtenarenl

Ex Wethouder Dhr (behandelend wethouder vorige College)

Externen, ingehuurd door de gemeente, zoals advocaten en extern ingehuurde bureau’s
waarbij specifiek bij name genoemd moeten worden: Merosch BV te Bodegraven,
RPR stakeholdermanagers te Reeuwijk. Waarbij specifiek bij name genoemd moet
worden: Dhr , Dhr . Waarbij specifiek ook benoemd moet
worden dat het hierbij ook gaat om communicatie die verstuurd is vanuit deze
bedrijven via hun bedrijf accounts gezien het feit dat ze ingehuurd zijn door de

gemeente en zo dusdanig ook onder de WOO vallen.



Wilt u mij een ontvangstbevestiging sturen per omkeer na ontvangst van deze mail?

Gaarne ontvang ik deze stukken op hardcopy via de post of digitaal via de mail. Eventuele

kosten die hieraan verbonden zijn wil ik eventueel in overleg betalen. Ik ben zowel per mail (
) ) als telefonisch ( + ) bereikbaar.

De hardcopy documenten kunnen verzonden worden naar:

Met vriendelijke groet,



Van:

Verzonden: dinsdag 27 september 2022 10:05

Aan:

Onderwerp: RE: WOO verzoeken/Vijverberg

Goedemorgen ;

Bedankt!

Ten aanzien van verzoek : Voor mij is nog niet helemaal helder wat in fase 1 en wat in fase 2 nog

moet worden verstrekt. Ik probeer dat meer inzichtelijk te krijgen. Zouden er bijvoorbeeld ook nog stukken in join

kunnen staan die op het verzoek betrekking hebben?
Ik heb ook een uitvraag gedaan bij . ren , maar is er natuurlijk later bij betrokken, dus wat ik van

hem ontvang zal niet alles zijn.

Ten aanzien van het verzoek van van heb ik alles (mails en appjes) ontvangen, als ik hem
goed begreep, zou dit het moeten zijn en is een download niet nodig. Wat ik heb ontvangen, is doorgezonden
. haar. .. Ik vraag nog aan ' of zij ook zsm wil aanleveren.

Gelet op de tijdsdruk zal prioriteit worden gegeven aan het verzoek van

De ' heeft vi: laten weten dat hij een voorstel van de gemeente verwacht mbt de aan te
leveren stukken. Als jij de stukken op de schijf hebt en inzichtelijk is of dat alles is, kunnen we een inschatting
maken en zullen we hem berichten. Met ! afgesproken dat deze brief/ dit bericht zo snel

mogelijk wordt verzonden .

Groet,
Van: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: dinsdag 27 september 2022 09:24

Aan: r@bodegraven-reeuwijk.nl>

CCIE - @bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: RE: WOO verzoeken/Vijverberg

Nav ook mijn andere mail, ik zal vandaag zorgen dat alle mail van de afgelopen 2,5 jaar op een gedeelde schijf staat
en jou en berichten dat deze er staan voor een analyse. Voor de WOO van hoefde ik

geen download te maken toch ?

@ ., misschien is het handig als ik jou ook laat zien hoe je een download maakt uit alle mailboxen ?

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Tel:
@bodegraven-reeuwijk.nl

Gemeente Bodegraven Reeuwijk

Van: @bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: woensdag 21 september 2022 10:10



Aan: ‘@bodegraven-reeuwijk.n!
Onderwerp: RE: WOO verzoeken/Vijverberg

Goedemorger
Ik heb maandag contact gehad met . De brief (met vermelding proces en behandeling van
zijn verzoek) in de zaak is zo goed als gereed, die hoop ik vandaag aan de gemeentesecretaris voor
ondertekening voorleggen.
Ik heb ook gesproken, hij zou de gegevens snel aanleveren, maar ik heb nog niets ontvangen.
Wie heb jij gesproken bij div om de stukken op te vragen? Dan zal ik even met diegene contact opnemen.
In de zaak van zou nog spreken met ter voorbereiding van een uitnodiging voor
een gesprek over het vervoigwraject.

zei maandag dat hij nog niet heeft gesproken, helaas.
Ook de stukken in die zaak zijn er nog niet. Ik heb wel een stuk ontvangen die de in zijn laatste

mail heeft opgevraagd, maar die moet ik nog even bespreken of we die gaan toezenden.

. i vertelde dat jij nog iets zou aanleveren waardoor zij meer inzicht had in de hoeveelheid
mensen die ze zou inschakelen. Is dat gebeurd?

Het vlot dus helaas niet zo snel, ik ga er achteraan.

Tot zover de stand van zaken in de beide Woo-verzoeken WKO.

Groet,

Van: @bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: dinsdag 20 september 2022 22:22

Aan:' ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: WOO verzoeken/Vijverberg

Hoi

Is het contact met Vijverberg goed tot stand gekomen. Vraag mede omdat vandaag duidelijk werd dat wij de
plaatsing van de WOO stukken nog niet op de website hebben gedaan, veel werk dus nog bij ons aan de proces kant
maar dan is het natuurlijk wel fijn te weten dat we op het vervolg goed gaan schakelen. Omdat ik afgelopen dagen
wat vast zat rondom begrotingen, etc heb ik wat afstand gehad ook met het perspectief dat eea aan het opstarten

is.

Groet,



Van:

Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 08:17
Aan: Robin Kersbergen;
Onderwerp: RE: Brief Voortgang Woo

Mijn intentie was jullie een uitnodiging voor vanochtend te sturen maar die stond nog keurig in de outbox. Met jouw
@robin zijn reactie ook 10g even gebeld overleg daarmee niet meer nodig. We gaan de brief versturen en

houden de uren grosso modo bij.

Voor jullie info de 3 grote verzoeken:
- WKO weideveld —
- WKO weideveld -

Gemeente Buuegraven-Reeuwijk

Tel: :

Gemeente % Bodegraven Reeuwijk

Van: Robin Kersbergen <rkersbergen@bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 07:28
Aan: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>; Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Re: Brief Voortgang

Dag

" Ik denk dat dit het eerlijke verhaal is, we kunnen niet meer doen dan het maximale. Even voor mijn beeldvorming:
hoeveel externe capaciteit hebben we hier nu in tijd enin euro's op ingezet?

Voor afstemming is 15:00 uur voor mij een handige tijd. Mocht dat niet passen, dan liefst direct voor 13:30 of direct
na 17:00, aangezien ik vanmorgen niet 'in huis' ben.

Vriendelijke groet,
Robin

et ) et 420 5 Tt S o e g et A TR L A A 54t . e A b i, B A 58 SEU SRV

Van: @bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: dinsdag, oktober 11, 2022 10:24 PM
Aan: Lizet Keijzers <lkeijzers@bodegraven-reeuwijk.nl>; Robin Kersbergen <rkersbergen@bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Fwd: Brief Voortgang Woo

Beste Lizet en Robin,



Ik ga jullie morgen (woensdag) proberen gezamenlijk te consulteren gezien de politieke gevoeligheid van het WOO
verzoek rondom WKO weideveld van

Zelf ondanks het inzetten van externe capaciteit halen we de (onder de WOO) nieuwe deadlines niet voor het
beantwoorden van het verzoek van . . de keuze is hier nu om transparant over te zijn en geen
kiekeboe te spelen. Gezien de mogelijk politieke terugslag goed om dit met jullie kort af te stemmen. We gaan dus
zeker leveren maar ondanks extra inzet niet binnen de gestelde termijnen met de ook andere WOO verzoeken die er

liggen en aan moeten werken.

Verzonden vanuit Qutlook voor i0S

Van: - @bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: Tuesday, October 11, 2022 4:50:18 PM

Aan: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: Brief Voortgang Woo' -

Goedemiddag i,

‘De behandeling van het Woo-verzoek viot helaas niet zo snel. Inmiddels verioopt over 2 dagen de termijn, die we

al hebben verdaagd.
Om de ‘e (blijven) informeren, is op mijn verzoek bijgaande brief opgesteld door Vijverberg.

Vijverberg is nog niet zover dat we kunnen opschorten op grond van het vragen van zienswijzen aan betrokken
derden. Om die reden blijft eigenlijk alleen de optie over om een beroep te doen op overmacht. Dat moet je
echter motiveren. In bijgaande brief is aangegeven dat we drie grote verzoeken hebben ontvangen, hetgeen een
groot beslag op onze capaciteit vergt. Omdat het iets zegt over onze organisatie, leg ik de brief even aan je voor.
De brief moet echter wel zo snel mogelijk worden verzonden.

Kan bijgaande brief zo uit?

Groet,



Van:

Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 15:33
Aan:

CcC: 1

Onderwerp: Re: Factuur Vijverberg advocaten

Klopt, is in kader van opstarten WOO voor project WOO waar ruimte binnen begroting JZ voor wordt gemaakt

Van: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: Wednesday, October 12, 2022 3:21:28 PM

Aan: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>

CC:\ ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>; ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>;
\ i@bodegraven-reeuwijk.nl>; . ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>
Onderwerp: RE: Factuur Vijverberg advocaten

Beste . "

Bij mijn weten is Vijverberg ingeschakeld om JZ te ondersteunen bij WOO verzoeken. Ik
neem aan dat deze dus ook ten laste komt van de afdeling JZ.

“is hierbij betrokken geweest dus weet wellicht meer.
Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /

Gemeente .} Bodegraven Reeuwijk

Van: . {@bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: woensdag 12 oktober 2022 14:45

Aan: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>; | @bodegraven-reeuwijk.nl>
cc: _@bodegraven-reeuwijk.nl>; {@bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Re: Factuur Vijverberg advocaten

Goedemiddag,
" Hij staat nog in mijn inbox. Heeft iemand er al naar kunnen kijken waar we deze het liefst geboekt hebben?

Mvg, -

Outlook voor Android downloaden

From: r@bodegraven-reeuwijk.nl>

Sent: Friday, October 7, 2022 1:26:28 PM

To: @bodegraven-reeuwijk.nl>

Cc:, @bodegraven-reeuwijk.ni>; | o ‘@bodegraven-reeuwiik.nl>;

@bodegraven-reeuwijk.nl>

Subject: Factuur Vijverberg advocaten
Hoi 3
Ik zie dat er een factuur bij het team van duurzaamheid is neergelegd welke betrekking heeft op de Woo

verzoeken van WKO Weideveld.
Het team juridische zaken heeft deze advocatenbureau ingeschakeld (denk ik) om hen te helpen met de

verzoeken.
Ik heb hier geen kijk op en kan dus ook de factuur niet accorderen omdat ik niet kan aangeven of de facturen

kloppen.
Vallen deze kosten dan ook niet bij het team Juridische zaken omdat zij deze partij hebben ingeschakeld en zij het

team JZ juridisch ondersteunen?
Fijne dag!
Met vriendelijke groet,




Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodearaven
Tel. 0172 522 522,

-— N
Gemeente .ﬁ- Bodegraven Reeuwifk



Van:

Verzonden: maandaqg 17 oktober 2022 16:41
Aan:
Onderwerp: RE: 1e dataset mails weideveld

Het gaat om alle mails en sharepointdocumenten

Gemeente Bodegraven-rReeuwijk

g— o
Gemeente # Bodegraven Reeuwijk

Van: .
Verzonden: maandag 17 oktober 2022 15:43

Aan: _ a
Onderwerp: Re: le dataset mails weideveld

Beste

Ik moet het nog binnen halen - ik ben vrij vandaag - maar om welke documenten gaat het hier? Documenten
behorend bij het tweede verzoek, anders dan ik var heb ontvangen?

Groeten, .

Op 17 okt. 2022 om 14:49 heeft het volgende
geschreven:

Beste

Met de nodig vertraging hierbij de link naar het eerste mailbestand
] uitwisseling vijverberg

Het bestand wko weideveld jan 20 — mrt 20 betreft siechts een kleine periode met mails en
sharepoint documenten. Het bestand is met een wachtwoord versleuteld. Wachtwoord ontvang je
per SMS. Mijn vragen:

1. Kan je bij het bestand

2. Kan je het bestand openen

3. Intotaal is er alleen aan email 5,9 Gb aan data

Ben benieuwd of je de data kan binnenhalen en openen dan stuur ik de rest



Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

Gemeente _ Bodegraven Reeuwijk



Van:

Verzonden: maéndag 17 oktober 2022 18:56

Aan: ! 4

cc: .

Onderwerp: RE: Woo-verzoek t _ fase 2 MAIL 1
Beste ’ f

Ik ga jou in de komende mails al mijn correspondentie zenden die ik in het kader van het
dossier WKO Weideveld heb gehad met de navolgende bedrijven of personen, te weten:

Eteck.
Eteck Warmte Manhattan BV.

DWA te Gouda.
Personen werkzaam bij bovengenoemde bedrijven.
Derden, die namens bovengenoemde partijen spreken richting ondergenoemde partijen. Zoals

advocaten, externen etc etc.

In deze mails zitten gevoegd diverse bijlages waarvan velen een concept zijn ter bespreking
ofwel van vertrouwelijke aard omdat zij bijvoorbeeld een juridisch advies betreffen aan de

gemeente.

Ik heb noch de mails, noch de bijiages op bovenstaande beoordeeld of geanonimiseerd. Ik ga
er van uit alvorens de gemeente deze correspondentie openbaar maakt ik daarop nog om

een zienswijze wordt gevraagd.

Voor vragen omtrent bovenstaande ofwel de inhoud van de toegezonden stukken ben ik
uiteraard per mail of telefonisch bereikbaar.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 / -

Gemeerite ? Bodegraven keeuwijk

Van:’ ' @bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: maandag 26 september 2022 14:02
Aan: dbodegraven-reeuwijk.nl>; ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: Woo-verzoek heer * fase 2

Beste



Hierbij verzoek ik jullie de stukken met betrekking tot het Woo-verzoek van N {fase 2) aan te
leveren. Aangezien dit deel vrij omvangrijk kan zijn, graag voor de planning: Kunnen jullie aangeven wanneer ik

de stukken kan verwachten?

Voor de volledigheid heb ik het Woo-verzoek hieronder (en bijgaand) bijgevoegd.

Met vriendelijke groet,

Van: Gemeente Bodegraven-Reeuwijk <info@bodegraven-reeuwijk.nl>
Verzonden: donderdag 9 juni 2022 23:55

Aan: Postbus 'Info’ <info@bodegraven-reeuwijk.ni>

Onderwerp: Woo-verzoek

Gemeente Bodegraven Reeuwijk

Ingediend op donderdag, 9. juni 2022 - 23:55

Ingediend door: 917caadb30515f6d4f0cb8c3b3b0917b

Submitted values are:

Informatie

Velden met een ster zijn verplicht om in te vullen.
Beschrijf zo precies mogelijk uw verzoek*

Aan : college B en W Bodegraven-Reeuwijk
Onderwerp : Woo-verzoek

Geacht College, 9 Juni 2022

Op grond van de Wet open overheid verzoek ik u om mij binnen 4 weken na 9
Juni 2022 inzage te geven in:

Alle afspraken, vergaderverslagen, contracten en onderliggende documentatie
en communicatie ( via alle wegen die vallen onder de WOO ) zoals die tussen
25 maart 2020 en 9 Juni 2022 gedaan, besproken en gemaakt zijn met de
volgende partijen omtrent het WKO Weideveld, en dan ook specifiek m.b.t.
normen waterkwaliteit, problemen normen waterkwaliteit, aanlevering van
vervuiling via het water en de problemen binnen de demarcatie (oftewel de
centrale installatie en het leiding werk in de openbare ruimte) waarin de

gemeente contractpartner is:

- Eteck.

- Eteck Warmte Manhattan BV.

- DWA te Gouda.

- Personen werkzaam bij bovengenoemde bedrijven.

- Derden, die namens bovengenoemde partijen spreken richting
ondergenoemde partijen. Zoals advocaten, externen etc etc.



Gedaan, besproken en gemaakt, vanuit de gemeente, door:
- De Gemeente

- Ambtenaren
- Ex Wethouder Dhr ~ - (behandelend wethouder vorige Coliege)

- Externen, ingehuurd door de gemeente, zoals advocaten en extern
ingehuurde bureau’s waarbij specifiek bij name genoemd moeten worden:
Merosch BV te Bodegraven, RPR stakeholdermanaaers te Reeuwiik. Waarbij
specifiek bij name genoemd moet worden: ) )
Waarbij specifiek ook benoemd moet worden dat het hierbij ook gaat om
communicatie die verstuurd is vanuit deze bedrijven via hun bedrijf accounts
gezien het feit dat ze ingehuurd zijn door de gemeentée en zo dusdanig ook

onder de WOO vallen.

Wilt u mij een ontvangstbevestiging sturen per omkeer na ontvangst van deze
mail?

Gaarne ontvang ik deze stukken op hardcopy via de post of digitaal via de

mail. Eventuele kosten die hieraan verbonden ziin wil ik eventueel in overleg

betalen. Ik ben zowel per mail ( ) als telefonisch
bereikbaar.

De hardcopy documenten kunnen verzonden worden naar:

Met vriendelijke groet,

Welke documenten wilt u ontvangen?* Al datgene in de hierboven geschreven
verzoek

Over welke periode wilt u de informatie ontvangen?
Begin datum™ 22 mrt 2020

Eind datum* 9 jun 2022

Contact gegevens

Uw contact gegevens
Velden met een ster zijn verplicht om in te vullen.

Voornaam*
Tussenvoegsel
Achternaam™

Straatnaam™

Huisnummer + toevoeging*
Postcode*

Woonplaats*

E-mailadres®



Telefoonnummer*
Hoe wilt u de informatie ontvangen?* Verzenden naar opgegeven adres

Bijlagen en akkoordverklaring

Ik heb de voorwaarden voor deze aanvraag begrepen en dit formulier naar
waarheid ingevuld.” Akkoord

Wilt u de voorwaarden nogmaails lezen? Nee
Bekijk dit bericht op de website:

https://gemeente.bodegraven-reeuwiik.nl/woo-
verzoek/formulier/submission/85704

Contact: Telefoon (0172) 522 522 , E-mail info@bodegraven-reeuwiik.nl

Bezoekadres: Julianastraat 6, 2411 CV Bodegraven
Postadres: Postbus 401, 2410 AK Bodegraven




Van:

Verzonden: maandag 17 oktober 2022 19:12
Aan:

Onderwerp: WKO weideveld Woo-verzoek
Bijlagen:

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /

Gemeente _ ooaegraven Reeuwijk

2e fase MAIL Eteck april 2022



Van:

Verzonden: maandag 17 oktober 2022 19:12
Aan:

Onderwerp:

Bijlagen:

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /

Gemeente Bodegraven Reeuwijk




Van:

Verzonden: maandag 17 oktober 2022 19:13
Aan:

Onderwerp:

Bijlagen:

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven

Tel. 0172 522 522 / ~~ =
Gemeente Bodegraven Reeuwijk



Van:

Verzonden:

Aan:

Onderwerp:

Bijlagen:

Met vriendelijke groet,

maéndaq 17 oktober 2022 19:16

WKO weideveld Woo-verzoek
2022

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven

Tel. 0172 522 522 / =~ ~

Gemeente ? Bodegraven Reeuwijk

i 2e fase MAIL DWA april mei juni en juli



Van:

Verzonden: maandag 17 oktober 2022 19:16

Aan:

Onderwerp: wKO weideveld Woo-verzoek |
2022

Bijlagen:

Met vriendelijke groet,

-

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 /

Gemeente Bodegraven Reeuwijk

2e fase MAIL DWA juli aug en sept



Van:

Verzonden: maandaa 17 oktober 2022 19:21
Aan:

Onderwerp: WKO weideveld Woo-verzoek
Bijlagen: ) Lo

-

Met vriendelijke groet,

~ Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
,Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 / ~ i

Gemeente ? ougegraven Reeuwijk

2e fase MAIL Eteck juni 2022



Van:

Verzonden: maandag 17 oktober 2022 19:21
Aan:

Onderwerp: WKO weideveld Woo-verzoek .
Bijlagen: . ) :

3

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522 522 / ~

Gemgerte ; sodegraven Reeuwijk

2e fase MAIL Eteck juli 2022 deel 2



Van:

Verzonden: maandag 17 oktober 2022 19:21

Aan:

Onderwerp: WKO weideveld Woo-verzoek 2e fase MAIL Eteck juli 2022 deel 1
Bijlagen:

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodegraven
Tel. 0172 522522/~ =" 7~

Gemeente ,? Bodegraven Reeuwijk



Van:

Verzonden: dinsdag 18 oktober 2022 10:45
Aan:

Onderwerp: RE: stukken voor Woo-
Schakel zeke: in!!

Ik zal ook kijken of er een massa export truc is voor de emails naar PDF....

Gemeente pvaegraven-Reeuwijk

¥

Gemeente % Bodegraven Reeuwijk

Van:

Verzonden: dinsdag 18 oktober 2027 10-38
Aan: ~

Onderwerp: stukken voor Woo-

Hallo

Ik heb vanmorgen contact gehad met
Zij gaf aan dat zij even in verwarring was over welke stukken dit zijn en dat zij niet alles kon openen.

Ik heb haar uitaelegd dat dit de stukken van het Woo-verzoek van zijn (die van het verzoek
van is compleet, daar zijn zij nu mee aan de slag).
Dat we proberen dit in 1 map naar haar toe te zenden, in plaats van allerlei losse bestanden.

Daarover het volgende:

1. Zij vroeg of wij alles in pdf kunnen aanleveren.
2. Zij kon niet alles in de map openen.

In de map die jij hebt doorgezonden zitten twee bestanden:

- WKO Weideveld (jouw map), die kon ze openen.
- Een bestand waarin 5 mappen zitten (naam = onedrive 17-10-22, een verzamelmap dit 1eeft

gemaakt uit join): die kon zij niet openen.

Daarnaast heb ik (gisteren) van mails ontvangen, waarvan ik niet weet of die alle ook in jouw
bestand aanwezig zullen zijn, dus wellicht dat die er ook bij moeten. (Nadeel: als we die mails opslaan, komen er
dubbele namen voor, die moeten dan worden vernummerd, terwijl Vijverberg aangaf dat zij de originele benaming

wel handig vinden om dubbelingen eruit te halen.

Kortom: als we dit allemaal in 1 map en in pdf willen aanleveren, heb ik een beetje hulp nodig. Kan jij dit of zal ik
vragen?

Groet,



Van:

Verzonden: maandag 17 oktober 2022 17:03

Aan:’ B >
CcC:.

Onderwerp: Fwd: 1e dataset mails weideveld

Geachte mevrouw . Beste

Ook bij u maar even de check wat dit is; ik wil voorkomen dat er bij ons verwarring ontstaat over de sets. Wij zitten
nu vol in uitvoering. alle dubbelen, openbare stukken en aanbestedingsdocumenten zijn eruit gehaald en we zijn

bezig met daadwerkelijk lakken.
Als ik nu stukken “binnenhaal” wil ik die goed kunnen plaatsen.
Ik hoor het graag!

Groeten,
Begin doorgestuurd bericht:
Van:
Datum: 17 oktober 2022 om 16:41:41 CEST

Aan:
Onderwerp: RE: 1e dataset mails weideveld

Het gaat om alle mails en sharepointdocumenten

wemeente Bodegraven-Reeuwijk

— .
Gemeente ? Bodegraven Reeuwijk

Van:
Verzonden: maandag 1/ oktober 2022 15:43

Aan:
Onderwerp: Re: 1le dataset mails weideveld

Beste

Ik moet het nog binnen halen - ik ben vrij vandaag - maar om welke documenten gaat het hier?
Documenten behorend bij het tweede verzoek, anders dan ik van heb ontvangen?

Groeten,

Op 17 okt. 2022 om 14:49 heet
het volgende geschreven:



Beste .

Met de nodig vertraging hierbij de link naar het eerste mailbestand
0 uitwisseling vijverberg

Het bestand wko weideveld jan 20 — mrt 20 betreft slechts een kleine periode met
mails en sharepoint documenten. Het bestand is met een wachtwoord versleuteld.

Wachtwoord ontvang je per SMS. Mijn vragen:
1. Kan je bij het bestand
2. Kan je het bestand openen
3. Intotaalis er alleen aan email 5,9 Gb aan data

Ben benieuwd of je de data kan binnenhalen en openen dan stuur ik de rest

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk

— <
Gemeente ? Bodegraven Reeuwijk



Van:

Aan:

Onderwerp: RE: WKO weideveld Woo-verzoek | : 2e fase LAATSTE MAIL
Datum: dinsdag 18 oktober 2022 11:56:36

Hallo

Bedankt weer voor alle stukken en alle informatie!
Ik ga er mee aan de slag.

De voortgang gaat wat langzamer dan gepland, mocht je vragen hebben, hoor ik het graag!

Groet,

Van: @bodegraven-reeuwijk.nl>

Verzonden: maandag 17 oktober 2022 19:26

Aan: ‘@bodegraven-reeuwijk.nl>

Onderwerp: WKO weideveld Woo-verzoek 2e fase LAATSTE MAIL

Beste

Omdat ik pas per betrokken ben bij het dossier WKO Weideveld gaar

mijn correspondentie met Eteck of DWA dus ook niet verder terug.
Correspondentie van

is in de eerste fase van

dit Woo-verzoek reeds gedeeld. In voorgaande mails is dus alles gedeeld tot

ca 15 september j.l.

Mocht ik iets over het hoofd zien ofwel iets niet goed is overgekomen hoor ik

dat graag.

Met vriendelijke groet,

Gemeente Bodegraven-Reeuwijk
Raadhuisplein 1, 2411 BD Bodegraven
Postbus 401, 2410 AK Bodearaven
Tel. 0172 522 522/

Gemeente % Bodegraven Reeuwijk



Van:
Verzonden: vrijdag 21 oktober 2022 11:41
Aan:
Onderwerp: Stukken WKO-Weideveld
Hallo -
- Ik heb net alle mails die ik van, heb ontvangen in de map “uitwisseling vijverberg” gezet, (in de map
mails 2) maar constateer dat de bijlagen niet meekomen of te openen zijn.
Ofwel ik moet ze per bestand gaan opslaan (alleen al 444 mails van ofwel apart mailen, ofwel we
moeten nagaan of deze mails niet al in jouw batch zitten vallen ook onder Bodegraven-Reeuwijk, dus

logisch bedacht, zouden die ook in jouw batch moeten zitten, toch?).

Ik hoop dat het lukt met de PDF-tool, spreek je voigende week!
Goed weekend!

Groet,



